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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Čtyři roky uplynuly jako voda a za šest týdnů budou komunální volby. O podíl na vedení našeho 

města se uchází osm volebních subjektů, z nichž většina „stojí oběma nohama na zemi“. 

Uvědomují si totiž, že v první řadě musí být vyřešeny základní věci. Tak, jako není možné hrubou 

stavbu domu zdobit zlatými klikami, nelze ani v Moravském Krumlově budovat nadstavbu, chybí-li 

základy pro lepší život jeho obyvatel.

Nekončící ekonomická krize, která znamená mimo jiné snižování příjmů do rozpočtu města, 

před všechny staví nutnost úsporného hospodaření. Druhým důvodem pro tento způsob 

financování budoucnosti je úvěrová zátěž města, větším dílem převzatá z minulosti, menším dílem 

způsobená novým úvěrem ke spolufinancování probíhajících investičních akcí a nutností 

krátkodobě předplatit budoucí evropské dotace.

S vaničkou však není možné vylít i dítě! Bez ohledu na tyto zhoršené podmínky musí platit, že 

město Moravský Krumlov jako obec s rozšířenou působností a její úřad jsou centrem správního 

obvodu, který čítá přes 22.000 obyvatel ve 33 obcích. Pro všechny tyto občany musíme zajistit vše, 

co od města a jeho úřadu očekávají – od zásobování až po vyřizování všech záležitostí (stavební 

úřad a územní plány, silniční úřad a doprava, sociální věci a právní ochrana dětí, základní školství 

a kultura, vodoprávní úřad, zemědělství, lesnictví a životní prostředí, živnostenský úřad, matrika, 

osobní doklady a další). Zákony jsou nastaveny tak, že město musí vytvořit podmínky pro své 

úředníky, aby mohli tuto službu plnit nejen pro svých 6.000 občanů, ale i pro více než 16.000 

občanů přespolních. Odmítnutí nebo ohrožení těchto úkolů by znamenalo vzdání se vysokého 

pověření, o které naši předchůdci ve volebním období 1998-2002 bojovali, a pád Moravského 

Krumlova do zapomnění. Naštěstí máme pro to vytvořeny všechny předpoklady. Městský úřad 

prošel auditem, na jehož základě bylo zrušeno 10 % pracovních míst, jako bychom předpokládali, 

co po parlamentních volbách 2010 přijde. Obec je veřejnoprávní korporace, která sama určuje 

rozdělení svých zdrojů. To bude mít velký význam při rozhodování o prioritách rozpočtu na rok 2011 

a další léta včetně platů zaměstnanců města, kdy státní dokumenty (tabulky a nařízení vlády) jsou 

pro obce pouze vodítkem či doporučením, nikoliv povinností. Naše město tak má možnost 

nabídnout svým zákazníkům – občanům správního obvodu – kvalitní služby, které zajistí nikoliv 

ožebračení, ale slušně zaplacení úředníci.

Od vstupu do politiky zastávám názor, že politické boje nemají na komunální úrovni smysl ani 

místo. Každý zvolený zástupce občanů, který je schopen dohody a kompromisu, je vítaným 

partnerem. Všem přece musí jít o stejnou věc – aby se občanům žilo co nejlépe. Prioritou nového 

zastupitelstva proto zajisté bude především dokončení rozpracovaných projektů. Nelze dopustit 

jakoukoliv redukci školství a péče o rozvoj mládeže. Senioři si také zaslouží všeobecnou podporu. 

Stabilizovaná kultura pro všechny věkové skupiny patří mezi základní potřeby občanů. Nepotřebný 

nemovitý majetek může být důležitým zdrojem spolufinancování dalšího rozvoje města, protože je 

nezbytné intenzivně využít posledního období evropských dotací.

Volební kampaň začíná. Dlouhodobé zkušenosti ukazují, že její kladné ladění je lepší než 

záporné. Občané budou mít určitě větší zájem o budoucnost – o nabídky, co která z volebních stran 

zamýšlí a jak toho hodlá dosáhnout, než o minulost –  o kritiku druhých, která o vlastních záměrech 

nic nevypovídá. Přeji všem hodně úspěchů.

Ing. Jaroslav Mokrý,

starosta města n

VZHŮRU DO VOLEB

 

 

1. září jsme ve škole přivítali naše nové prvňáčky a jejich rodiče. Sešli jsme se společně 
v prostorách školní družiny. Všechny přítomné přivítal pan ředitel Mgr. Bořivoj Ziegler a pozdravil je 
také pan místostarosta Mgr. Tomáš Třetina. Všem přítomným zazpíval pár milých písniček ze svého 
repertoáru školní sbor Motýlci pod vedením paní vychovatelky Ladislavy Pospíšilové. Jejich 
vystoupení bylo jako vždy milé a přívětivé. I novým prvňáčkům se moc líbilo. Protože všechny děti znají 
svojí paní učitelku Mgr. Hanu Vančurovou z klubu Předškolák, nikdo neplakal, když si je poprvé jako 
školáky odváděla do nové třídy. Odcházeli s úsměvem. Je vidět, že ve své třídě jsou jako doma.

Jménem celé školy přeji všem našim žákům i  jejich rodičům úspěšný a  příjemný nový školní rok. 

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Školní zvonek po dlouhých dvou 
měsících zazvonil poprvé 1. září 
také ve speciální třídě Základní 
školy Ivančická v Moravském 
Krumlově. Již čtvrtým rokem je dána 
deseti  dětem s  handicapem 
možnost vzdělávat se v blízkosti 
svého trvalého bydliště a vracet se 
tak po vyučování zpět ke svým 
rodinám.

Dovolujeme si touto cestou 
poděkovat neziskové organizaci 
SPOT Moravský Krumlov, jejíž 
zástupci nás v první den školního 
roku již tradičně navštívili a předali 
do rukou ředitele školy finanční 
částku 15.000,- Kč za účelem 
zakoupení keramické pece.

Přestože „tradiční“ znamená 
souhrn ustálených zvyklosti nebo 
obyčejů zachovávaných pokole-
ními, uvědomujeme si, že tento 
projev lidskosti není zdaleka samo-
zřejmý.

Hluboce se skláníme před členy 
SPOTu, kteří ve svém volném čase 
naprosto nezištně organizují kulturní 
akce a výtěžek z nich každoročně 
darují na pomůcky pro speciální 
třídu. 

Díky keramické peci se děti 
mohou věnovat arte-terapii mnohem 
častěji než doposud a zároveň bude 
jistě dobře sloužit i dětem intaktním 
v rámci výtvarné výchovy.

rodiče a kolektiv spec. třídy
SPOT děkuje všem sponzorům.

n

PODĚKOVÁNÍ

Zároveň bych chtěla poděkovat 
krumlovskému SPOTu za jejich 
návštěvu ve třídách pro těžce zdra-
votně postižené děti a sponzorský dar, 
který našim dětem  vždy na začátku 
nového školního roku věnují. Letos 
přispěli částkou 15 000,- Kč ke koupi 
keramické pece, která bude účelně 
využita jak pro děti ze speciálních tříd, 
kde bude umístěna, tak pro celou 
školu. Děkujeme za tento krásný dar. 
Velice si ho vážíme.

Text i foto Mgr. Květoslava 
Kotková, z.ř.š. n
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USNESENÍ č. 88 z 72. schůze RM

dne 28. 6. 2010

RM schvaluje:

n Složení komisí pro otevírání obálek a 

hodnotící komise, včetně náhradníků, pro 

výběrové řízení: „Poskytnutí investičního 

úvěru na předfinancování dotace EU pro 

plánované investiční akce města Moravský 

Krumlov“,

n úhrady nákladů za technické zabezpečení 

kulturních akcí, kde je město M. Krumlov 

spolupořadatelem, ze schváleného rozpočtu 

města, 

n rozdělení finančních prostředků v rámci 

programu VFP na rok 2010 v oblasti prevence 

následujícím subjektům ve výši:

P.č. / Subjekt podpory / Podporovaný projekt / Schválená 

výše podpory

1. / MŠ, Husova 299 / Podpora zdravého životního stylu 

ve školním prostředí / 0,- Kč

2. / SOŠ a SOUŘ, Klášterní 127 / Jak získávat a udržet 

autoritu aneb zvládání krizových situací / 0,- Kč

3. 

n uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zří-

zení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

f. E.ON Distribuce a.s. na stavbu akce: „Mo-

ravský Krumlov, kabel NN, garáž ing. Janšta“ 

na pozemcích p.č. 2246/16, 2600/1 v k.ú. 

M. Krumlov. Věcné břemeno bude zřízeno za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč,

n SMM předložené zadávací podmínky výzvy 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu pod názvem: „Výměna oken a dveří“, 

a to v předloženém znění,

n složení komise pro otevírání obálek a hod-

nocení nabídek na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem: „Výměna oken a dveří“ dle 

předlo-ženého návrhu SMM,

n vypracování notářského zápisu, na základě 

kterého bude provedena změna záznamu na 

LV 4072 pro bytový dům Sídliště 351 a 352,

n rozdělení finančních prostředků v rámci 

programu VFP na rok 2010 pro oblast sociální 

podpory subjektům ve výši dle doporučujícího 

stanoviska odboru sociálních věcí ze dne 

25.6.2010,

n žádost Obce Petrovice o prominutí poměrní 

části neinvestičních výdajů na žáka uvede-

ného v materiálu, který v lednu 2010 ukončil 

povinnou školní docházku na ZŠ Ivančická 

218, M. Krumlov,

n  ukončení smlouvy o nájmu NP v DPS 

M. Krumlov uzavřené dne 11.11.2009 s Marií 

Urbanovou, Višňové 91, dohodou ke dni 

30.6.2010,

n záměr města pronajmout NP v objektu DPS 
2M. Krumlov, Jiráskova 634 o velikosti 31,47 m  

ke komerčním účelům od 1. 7.2010,

n smlouvu o zveřejnění inzerce subjektu: 

Mediatel s.r.o. města M. Krumlov ve „Zlatých 

stránkách“ v předloženém znění a pověřuje 

starostu města jejím podpisem,

n zadávací dokumentaci pro IA města 

M. Krumlov: „Dodavatel řešení a realizace 

Technologického centra ORP Moravský 

Krumlov“ spolufinancované z programů IOP 

EU v předloženém znění,

n výši úplaty za ubytovací služby v DPS pro 

zahraniční stážistku ZŠ M. Krumlov, Klášterní 

nám. 134 v období 09/2010 -06/2011 ve výši 

6.000,- Kč/ měsíc.

RM ukládá:

n Tajemníkovi zabezpečit zpracování static-

kého posudku a kamerových zkoušek stavu 

kanalizačních přípojek objektu RD Smetanova 

165, M. Krumlov. Náklady budou hrazeny 

z rozpočtu města na rok 2010,

n vedoucí finančního odboru připravit 

příslušné rozpočtové opatření města na nákup 

hasičského vozidla AVIA 31 DA 12 pro potřeby 

SDH Polánka,

n tajemníkovi a vedoucímu odboru dopravy 

MěÚ prověřit technický stav hasičského vo-

zidla AVIA v majetku SDH Břeclav - Poštorná 

a informovat RM. 

RM provádí:

n Rozpočtové opatření č. 9/2010 v předl. 

znění, postupuje jej k projednání finančnímu 

výboru města a doporučuje ZM schválit 

provedené rozpočtové opatření.

RM odkládá:

n Své rozhodnutí ve věci žádosti občanů ze 

dne 25.6.2010 ve věci stavu stromů na ul. 

Husova a předává žádost na došetření OŽP 

MěÚ.

RM postupuje:

n Předložený materiál o kompenzacích HM 

Prahy za MSE k projednání na nejbližší 

zasedání ZM.

RM jmenuje:

n V návaznosti na ustanovení § 102 odst.2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, na pracovní pozici 

ředitele PO MěKS M. Krumlov pana Bořivoje 

Švédu.

RM souhlasí:

n Se složením komise pro otevírání obálek 

a hodnotící komise, včetně náhradníků, pro vý-

běrové řízení na dodavatele stavby „Zlepšení 

energetických vlastností ZŠ Ivančická, 

Moravský Krumlov“,

/ SOŠ a SOUŘ, Klášterní 127 / Jak se nestát závislá-

kem / 12 000,- Kč

4. DDM, nám. TGM 35 / Programy pro školy / 9 000,- Kč

5. / ZŠ, Klášterní nám. 134 / Klima třídy / 0,- Kč

6. / ZŠ, Klášterní nám. 134 / Specifická a nespecifická 

primární prevence / 4 000,- Kč

7. / Gymnázium M. Krumlov, Smetanova 168 / Plus V / 

12 000,- Kč

n s postupem města vedoucím k prodeji 

bytového domu Sídliště 351 a 352 za výchozí 

cenu uvedenou v materiálu, a to za před-

pokladu předložení znaleckého posudku pro 

účely potvrzení ceny nemovitosti dle 

oceňovacího předpisu zjištěného oprávněným 

znalcem,

n s rozšířením IS krizového řízení JmK dle 

oznámení hejtmana JmK č.j.: JMK 87443/2010 

ze dne 25.6.2010.

RM doporučuje:

n ZM schválit návrh rozpočtového opatření č. 

10/2010 v předl. znění, postupuje jej k pro-

jednání finančnímu výboru města,

n ZM schválit návrh rozpočtového opatření č. 

11/2010 v předl. znění, postupuje jej k pro-

jednání finančnímu výboru města,

n ZM směnit pozemky p.č.1774/4 o výměře 

222 m , p.č. 1773/6 o výměře 33 m  a p.č. 

1857/2 o výměře 11 m , které jsou ve vlastnictví 

p. Eduarda Čecha, Břízová 252, M. Krumlov 

vedené na LV 1173 za pozemky ve vlastnictví 

města Moravský Krumlov vedené na LV 10001 

pro k.ú. M. Krumlov p.č.1943/2 o výměře 81 m  

a p.č. 25/9 o výměře 166 m , který vznikl 

oddělením pozemku p.č.25/1 dle geometric-

kého plánu 2267/4/2010. Směna pozemků 

proběhne po realizaci odkupu nově vzniklého 

pozemku p.č.1945/2 – viz geometrický plán 

2267-4/2010 z vlastnictví ČR do vlastnictví 

města M. Krumlov,

n ZM schválit odkup nově vzniklého pozemku 

p.č.1945/2 o výměře 157 m  vzniklého 

rozdělením pozemku p.č.1945 dle geometric-

kého plánu 2267-4/2010 za cenu dle zna-

leckého posudku a nákladů spojených s pře-

vodem pozemku, vedeného na LV 2860 pro 

k.ú. M. Krumlov ve vlastnictví ČR,

n ZM schválit zvýšení příspěvku na provoz PO 

SMM M. Krumlov pro rok 2010 o částku 

100.000,- Kč účelově na krytí mzdových 

nákladů správce sportovního areálu.

RM bere na vědomí:

n Předloženou korespondenci pro RM,

n informaci o plnění rozpočtu města v oblasti 

sdílených daní za období 01-06/2010,

n předložené informace referátu kontroly 

o výsledcích předběžných kontrol u žadatelů 

o VFP v roce 2010,

n výsledek jednání s nájemníky domu Sídliště 

č.p. 351,352 ze dne 22.6.2010,

n SMM předloženou zprávu o plánu oprav 

domů ve vlastnictví města,

n žádost OS „Pomník zakladateli města“ ve 

věci finančního příspěvku na pomník Přemyslu 

Otakaru II., s tím, že z důvodů napjatosti 

rozpočtu města není možné se projektu 

výstavby účastnit,

n informaci o projektu veřejných zakázek na 

webu Centrálního registru firem HK ČR, 

n informace tajemníka o nabídce změny sazeb 

ze el. energii od f. E.ON Distribuce a.s.,

n předložené rozhodnutí č.j.: MV-54629-

3/OSM-2010 ve věci povolení stavebních 

úprav vstupního prostoru OO Policie ČR M. 

Krumlov,

n  informace tajemníka MěÚ o výsledcích SOD 

ze dne 11.6.2010 opěrné zdi a objektu tunelu 

na účelové komunikaci Pod Zámkem a schva-

luje MěÚ další postupné kroky k zabezpečení 

statické stability objektu. 

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník

za obsahovou správnost: Irena Kočí 

– členka RM n

USNESENÍ Z 43. ZM DNE 12.7.2010

ZM schvaluje:

n Vypracování PD pro podání žádosti o dotaci 

z ROP Jihovýchod: „Expozici od Paleolitu ke 

Keltům“,

n uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a souhlasu se 

zřízením stavby na pozemky dotčené výstav-

bou plynárenského zařízení v rámci stavby 

„Inženýrské sítě pro 19 rodinných domů, ulice 

Za Hřištěm, Polánka“ se subjektem JMP Net, 

s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, v předlo-

ženém znění a pověřuje starostu města 

podpisem této smlouvy,

n prodej pozemku p.č. 1137/98 – ostatní 

plocha o výměře 42 m2 v k.ú. M. Krumlov, který 

vznikl oddělením dle geometrického plánu č. 

2276-82/2010 z par.č. 1137/1, za cenu 345,- 

Kč/m  žadateli a převod tohoto pozemku 

z evidence majetku SMM do evidence města,

n prodej pozemku par.č. 2633/2 – ost. plocha 

o výměře 53 m  v k.ú. Mor. Krumlov, který vznikl 

oddělením dle geometrického plánu č. 2273-

12/2010 z pozemku par.č. 2633, žadatelce za 

cenu 2249,- Kč stanovenou dle znaleckého 

posudku, který vypracoval Ing. Milan Jelínek, 

a převod tohoto pozemku z evidence majetku 

SMM do evidence města,

n prodej bytového domu č.p. 351, 352 dle čl.III. 

odst. C, písm. 1 Směrnice města Mor. Krumlov 

č. MěÚ 10/2009 s výchozí cenou podloženou 

platným znaleckým posudkem,

n provedení změny na LV 4072 na bytový dům 

(objekt bydlení) a pověřuje starostu jeho 

podpisem

n rozpočtové opatření č. 8/2010 provedené 

RM v předloženém znění,

n rozpočtové opatření č. 9/2010 provedené 

RM v předloženém znění,

n rozpočtové opatření č. 10/2010 v před-

loženém znění,

n rozpočtové opatření č. 11/2010 v před-

loženém znění,
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n rozpočtové opatření č. 12/2010 v před-

loženém znění,

n Smlouvu č. 154/2010 o poskytnutí příspěvku 

na provoz Centra sociálních služeb Znojmo 

v roce 2010 ve výši a za podmínek, jak je v ní 

uvedeno, a pověřuje starostu města jejím 

podpisem,

n přiloženou darovací smlouvu, kterou 

poskytovatel daruje městu 50.000,- Kč, a po-

věřuje starostu města jejím podpisem,

n přijetí dotace z rozpočtu JmK pro MěKS M. 

Krumlov na projekt: „Hudbou pro Moravský 

Krumlov“ ve výši 40.000,- Kč za podmínek 

návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

JmK,

n vybudování sociálního zařízení ve variantě B 

jako součásti investiční akce města „Revita-

lizace centrální části města Moravský Krumlov 

– racionalizace autobusové dopravy“.

ZM bere na vědomí:

n Předložený materiál pro kontrolu úkolů RM 

a ZM města Moravský Krumlov,

n předloženou zprávu o činnosti Rady města 

od 42. zasedání Zastupitelstva Města Mo-

ravský Krumlov, 

n informaci ke stěhování Slovanské epopeje 

do Prahy,

n výsledek jednání s nájemníky domu č.p. 351, 

352 ze dne 22.6.2010,

n předloženou zprávu o plánu oprav domů ve 

vlastnictví města,

n Rozpočtový výhled Města Moravský 

Krumlov na období 2011-2012 v předloženém 

znění,

n informaci o průběhu a výsledku výběrového 

řízení na pracovní pozici – ředitel příspěvkové 

organizace města Městského kulturního 

střediska Moravský Krumlov,

n předloženou informaci o záměru subjektu 

Jatky MK vybudovat parkoviště s chodníkem 

na ulici Okružní.

zapisovatelka:  Jeanette Kudrová

ověřovatelé zápisu: Mgr. Bořivoj Ziegler, 

Josef Zpěvák

USNESENÍ č. 89 z 73. RM dne 19.7.2010

RM schvaluje:

n Bezplatné zapůjčení prostor zámeckého 

parku a mobilního pódia v majetku města M. 

Krumlov na zabezpečení akce „Djembe 

Marathon aneb víkend africké hudby a tance“ 

subjektu: ALMA o.s., Dobelice 1, konané ve 

dnech 20. - 22. 8. 2010, a zároveň bere na 

vědomí program této akce,

n záměr města na odkoupení pozemků pro 

výstavbu IS a přístupové komunikace v lokalitě 

„V prostředním dílu“ k.ú. Moravský Krumlov 

(prodloužení ulice Kpt. Jaroše),

n záměr výstavby IS a přístupové komunikace 

pro prodloužení ulice Kpt. Jaroše a pověřuje 

místostarostu města dalším jednáním, smě-

řujícím k realizaci této IA města,

n výsledek interního výběrového řízení na 

dodavatele prací koordinátora BOZP na IA: 

„Stavební úpravy ZŠ Ivančická, Moravský 

Krumlov“,

n mandátní smlouvu č. 155/2010 se sub-

jektem: Ing. Martin Vinter, Rouchovany 105, 

v doplněném znění a pověřuje starostu města 

podpisem této smlouvy,

n pronájem pozemku p.č.577 na ul. Dvo-

řákova, M. Krumlov za účelem umístění 

reklamní tabule žadateli uvedenému v ma-

teriálu za nájemné ve výši 800,- Kč/m /rok,

n vyklizení bytu č. 145/1 na ulici Komenského, 

M. Krumlov, který bez nájemní smlouvy užívá 

dlužník uvedený v materiálu. Důvodem 

vyklizení je neplacení nájemného a úhrad za 

služby spojené s užíváním bytu,

n smlouvu o právu provést stavbu: „Zateplení 

budovy gymnázia v Moravském Krumlově“ 

subjektem: Gymnázium M. Krumlov, Sme-

tanova 168, v předl. znění a pověřuje starostu 

města jejím podpisem.

RM provádí:

n Rozpočtové opatření č. 13/2010 v před-

loženém znění, postupuje jej k projednání 

finančnímu výboru města a doporučuje ZM 

schválit provedené rozpočtové opatření.

RM odkládá:

n Své rozhodnutí ve věci povolení prodeje 

zeleniny na nám. TGM dle žádosti ze dne 

7.7.2010 žadatele uvedeného v materiálu do 

doby předložení požadovaných dokladů,

n své rozhodnutí ve věci rozdělení VFP 

v oblasti kultury na rok 2010, bere na vědomí 

zápis z jednání komise pro kulturu a prezentaci 

města ze dne 28.6.2010 a ukládá předsedkyni 

komise znovu svolat jednání komise, na 

kterém budou znovu projednány žádosti 

subjektů o podporu z programu VFP z rozpočtu 

města na rok 2010 s tím, že zápis z jednání 

komise bude předložen na nejbližší RM.

RM neschvaluje:

n Využití nabídky f. Internet Trading s.r.o. na 

prezentaci města na portále iDNES.

RM doporučuje:

n ZM schválit prodej části pozemku p.č. 

2246/16 žadatelům uvedeným v materiálu po 

předložení geometrického plánu za cenu 

zjištěnou dle znaleckého posudku s věcným 

břemenem v kupní smlouvě.

RM bere na vědomí:

n Předloženou korespondenci pro RM,

n informaci o plnění rozpočtu města v oblasti 

sdílených daní za období 01-06/2010,

n informaci referátu kontroly o stavu agendy 

řešení stížností a petic občanů k 30.6.2010,

2

n korespondenci občanky uvedené v ma-

teriálu, bytem Moravský Krumlov,

n předloženou informaci MěÚ o technickém 

stavu hasičského vozidla  AVIA 30 DA-12 

včetně doporučení o jednání o kupní ceně se 

zástupci města Břeclav,

n informaci SMM o záměru realizace úpravy 

komunikace na ul. V Kopcích v Polánce dle 

projektového záměru zpracovaného Ing. 

Pivničkou.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník

za obsahovou správnost: Mgr. Bořivoj Ziegler 

– člen RM

USNESENÍ Č. 90 Z 74. RM DNE 2.8.2010

RM schvaluje:

n Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. DPR 

1090078/-/304 se subjektem RENARDS, 

s.r.o., Vídeňská 7, Brno, v předl. znění a po-

věřuje starostu města podpisem tohoto 

dodatku,

n Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. R 000812/-

/- se subjektem RENARDS, s.r.o., Vídeňská 7, 

Brno, v předl. znění a pověřuje starostu města 

podpisem tohoto dodatku,

n pro realizaci veřejné zakázky pod názvem 

„Výměna oken a dveří“ vyhodnocenou firmu na 

prvním místě: Windows Holding a.s., Hlavní 

456, Lázně Toušeň,

n rozdělení dotací z rozpočtu města z pro-

gramu VFP na rok 2010 v oblasti kultury 

jednotlivým subjektům v následující výši:

n uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-

zení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

na stavbu s názvem „Moravský Krumlov, 

Slunečná, kabl. smyčka NN, p. Bartoník“, 

s firmou E.ON Distribuce, a.s., věcné břemeno 

bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 

2.000,- Kč,

n vybudování vyhrazeného parkovacího místa 

s vyznačením vodorovného a svislého DZ před 

domem Husova 1266 pro vozidlo 4B5 2207 na 

základě žádosti občanky uvedené v materiálu, 

a to na její náklady,

P.č. / Subjekt podpory / Podporovaný projekt / Schválená 

výše podpory

1. / Josef Kristian, U mostu / Propagace města / 0,- Kč

2. / Minimuzeum čs. opevnění 1935-38, Brno / Re-

konstrukce předválečného opevnění, provoz muzea / 

5 000,- Kč

3. / Federace židovských obcí ČR Praha / Etapa opravy 

židovského hřbitova v M. Krumlově / 0,- Kč

4. / SDH Polánka / Dětský den / 5 000,- Kč

5. / ZO Českého zahrádkářského svazu / Zahradnická 

výstava / 10 000,- Kč

6. / Sdružení rakšické mládeže / Václavské hody 

v Rakšicích / 5 000,- Kč

7. / Gymnázium M. Krumlov / Experimentální divadelní 

amatérský soubor EĎAS / 10 000,- Kč

8. / MěKS M. Krumlov / Festival Itálie - ALTA PUSTERIA 

(účast PS K. Němečka) / 15 000,- Kč

n stanovení nového nájemného ve výši dle 

předloženého návrhu pro služební byt v ma-

jetku města nám. Klášterní 125, Moravský 

Krumlov, a to s účinností od 1.9.2010.

RM provádí:

n Rozpočtové opatření č. 14/2010 v před-

loženém znění, postupuje jej k projednání 

finančnímu výboru města a doporučuje ZM 

schválit provedené rozpočtové opatření.

RM pověřuje:

n Místostarostu města jednáním se zástupci 

VaK Třebíč ve věci vyřešení vniklých problémů 

s kanalizací dle podnětů občanů města na ulici: 

Pionýrská, Znojemská, Palackého a Tylova.

RM souhlasí:

n S použitím v materiálu uvedených pozemků 

v majetku města k provedení zpevnění levé 

krajnice silnice č. III/152 52 v kilometru 3,000 

až 3,310 poškozené po přívalových deštích 

v 07/2010 s použitím recyklované zeminy 

vytěžené v k.ú. Rokytná.

RM ukládá:

n Řediteli SMM připravit na nejbližší zasedání 

ZM kompletní materiál ve věci případu 

dlužnice uvedené v materiálu,

n místostarostovi zabezpečit oddělené účto-

vání příjmů ze vstupného z MSE na účtu MěKS 

s účelovým značením od 27.7.2010.

RM vyjadřuje:

n podporu MěÚ M. Krumlov v rámci správního 

řízení ve věci EPOPEJ (§ 5 OZ ).

RM doporučuje:

n ZM schválit rozpočtové opatření č. 15/2010 

v předloženém znění, postupuje jej k pro-

jednání finančnímu výboru města.

RM bere na vědomí:

n Předloženou korespondenci pro RM,

n předloženou žádost FC Rakšice ve věci 

příspěvku na pořízení cen do žákovského 

turnaje ve fotbale konaného dne 21.8.2010 

pod patronací města Moravský Krumlov s tím,  

že nákup cen bude řešen prostřednictvím 

položky 5492 - dary, 

n informaci ředitele SMM o výši nákladů na 

vlastní realizaci pořízení zpomalovacích 

retardérů ve schválených lokalitách města,

n informaci ředitele SMM o stavu probíhající 

reklamace opravy střechy Sídliště 351-352 

subjektem JOKA Moravský Krumlov včetně 

návrhu řešení,

n výsledek výběrového řízení „Poskytnutí 

investičního úvěru a úvěru na předfinancování 

dotace EU pro plánované investiční akce 

města Moravský Krumlov“ – uchazeč ČS, a.s., 

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha,

n informaci starosty o stavu stromů na ul. 

Husova,

n informaci tajemníka MěÚ o stavu vývoje SŘ 

ve věci  umístění MSE.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník

za obsahovou správnost: MVDr. Petr Sochor 

– člen RM n

Po dobu prázdnin byla Městská policie osvobozena od dozorů na přechodech 
před základními školami. O to víc byla naše pozornost zaměřena na dětská hřiště 
a přírodní koupaliště Vrabčí hájek, kde dbáme na to, aby nedocházelo např. 
k vandalismu, pytláctví apod.

V průběhu těchto dvou měsíců se nám podařilo dvakrát odhalit znečištění 
životního prostředí nemalého rozsahu. V jednom případě unikla nafta do povodí 
řeky Rokytné vinou technické závady na motorovém vozidle. Ve druhém případě 
vyvezl soukromý zemědělec „kejdu“ nikoliv na své pole, ale do volné přírody. 
Chtěl bych vyzvednout práci složek, které se na likvidaci podílely (Obvodní 
oddělení Policie ČR Mor. Krumlov, Hasičský záchranný sbor Mor. Krumlov, Sbor 
dobrovolných hasičů Rakšice). V obou případech byl zjištěn viník a přímo na 
místě převzal řešení přestupku pracovník odboru životního prostředí Městského 
úřadu Moravský Krumlov. Případy jsou zajímavé tím, že byly odhaleny hlídkou 
Městské policie na jízdním kole v prostorách, kam se vozidlo MěP dostane jen 
ojediněle v suchém období. Oba viníci zřejmě nepředpokládali, že budou při 
páchání přestupků přistiženi.

Během prázdnin nás opět trápily deště, které nejen v několika případech 
zvedly hladinu řeky (naštěstí bez velkých hmotných ztrát), ale především 
podmáčely půdu, kde se opakovaně vyvracely stromy. To ohrožovalo zdraví 
a životy osob pohybujících se v jejich blízkosti. I zde několikrát zasahovali hasiči, 
a to profesionální i dobrovolní.

Úměrně s blížícím se datem komunálních voleb se množí špinavosti 
a pomluvy proti místním politikům. Je zarážející, že do těchto půtek je zatahována 
i městská policie. V posledním týdnu mě starosta žádal o vyšetření či vysvětlení 
dvou anonymních stížnosti na korupční jednání MěP. Podle jedné z nich měli 
strážníci „urovnat“ oznámení o rušení nočního klidu z nočního podniku na 
náměstí. Ujišťuji anonymního pisatele, že strážníci dle zákona rušení nočního 
klidu zaprotokolovali a předali do KPPP k projednání přestupku. Druhý případ se 
měl týkat přímo mne jako vedoucího strážníka. Měl jsem údajně „zahladit“ krádež, 
které se měl dopustit kandidát jedné politické strany. Ten prý mně nabídl úplatek, 
který jsem nepřijal. Chtěl bych upozornit toho, kdo šíří tyto „zaručené“ zprávy, že 
obviněním kohokoliv z korupčního jednání, aniž by byly doloženy důkazy, se 
dopouští trestného činu křivého obvinění. Nedůvodnému nařčení lze jen obtížně 
čelit jinak než žalobou na ochranu osobnosti.

Práce MěP v číslech:
řešeno přestupků proti veřejnému pořádku a v dopravě       178
z toho domluvou                                                               46
uloženo blokových pokut                                                      132

v částce 116 500,- Kč
přiloženo tzv. botiček                                                      32
sepsána kontrola osoby                                                 250
sepsáno úředních záznamů                                                   154

Za MěP Moravský Krumlov Rudolf Fráňa, vedoucí strážník n

ČINNOST MěP MORAVSKÝ KRUMLOV

V MĚSÍCÍCH ČERVENEC A SRPEN 2010
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KRITIKA l NÁZORY l POLEMIKA

MATENÍ VEŘEJNOSTI

(Reakce na petit v inzerátu „MORAVSKÝ KRUMLOV – ATRAKTIVNÍ MĚSTO“ a na článek „Nejsou peníze? Nejsou snad 
kvůli krizi?“ Pavla Procházky ml., ZRCADLO č. 16, 27. 8. 2010)

Inzerát i článek se týkají výběrových řízení na dvě investiční akce města, a to „Revitalizace centrální části města 
Moravský Krumlov – racionalizace autobusové dopravy“ a „Zlepšení energetických vlastností ZŠ Ivančická Moravský 
Krumlov“. Jejich společným znakem je kritika těchto výběrových řízení a nařčení vedení města z jejich neprůhlednosti, 
preferování firem, které podaly dražší nabídky, a zbytečného utrácení peněz daňových poplatníků. Inzerát pak nabízí do 
budoucna elektronické výběrové řízení s jediným kritériem – cenou. Inzerát i článek však uvádějí čtenáře v omyl, který 
musíme napravit.

Organizace a provádění výběrových řízení na dotace Evropské unie a na dotace ze Státního fondu životního prostředí 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jsou tak složitými procesy, že k jejich 
zajištění mívají velké úřady speciální útvary. MěÚ Moravský Krumlov takový útvar z úsporných důvodů nemá, proto 
provedení těchto řízení zadává jako zakázky specializovaným firmám, vzešlým z výběrových řízení, které potvrzuje 
zastupitelstvo města. Výběrová řízení v minulém volebním období byla napadána právě proto, že je město dělalo samo 
a neprůhledně. Z minulých zkušeností také víme, že cena nemůže být jediným kritériem. Nezbytné jsou i prokázání 
kvalifikace, záruční doba, zádržné a smluvní penalizace.

„Revitalizace centrální části města Moravský Krumlov – racionalizace autobusové dopravy“
Výkonem zadavatelských činností a organizací výběrového řízení na zhotovitele byla pověřena firma AP INVESTING, 

s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno. V průběhu výběrového řízení byla při otvírání obálek vyloučena firma ALPINE, stavební 
společnost CZ, s.r.o. pro nedodržení jednoho ze zadaných kritérií. Po složitém výběrovém řízení se na prvním místě umístila 
firma STAVOPROGRES BRNO, spol. s r. o., Kabátníkova 2, 602 00  Brno. Zastupitelstvo města výsledek výběrového řízení 
schválilo a pověřilo starostu podpisem příslušné smlouvy. Vlastní provedení stavby je věcí vítězné firmy a město není 
oprávněno do výběru případných subdodavatelů zasahovat. Pro doplnění uvádíme, že původní cena zakázky byla dle 
rozpočtu 48 mil. Kč, přidělená dotace 32 mil. Kč, spolufinancování z města 16 mil. Kč. Vysoutěžená cena je 30 mil. Kč, 
z dotace se utratí 20 mil. Kč (zbytek nemůže být čerpán) a spolufinancování z města je 10 mil. Kč. Částky jsou uvedeny 
včetně DPH.

„Zlepšení energetických vlastností ZŠ Ivančická Moravský Krumlov“
Výkonem zadavatelských činností a organizací výběrového řízení na zhotovitele byla pověřena firma RENARDS, s.r.o., 

Vídeňská 7, 603 00  Brno. Do výběrového řízení byly ve stanovené lhůtě osobně doručeny čtyři nabídky, které byly v I. kole 
otevřeny. Pátá nabídka byla osobně doručena po stanovené lhůtě, a nemohla tudíž být otevřena. Z uvedených čtyřech 
nabídek byla cena u dvou vyhodnocena jako mimořádně nízká nabídková cena (15,953.142 Kč = 58 %, resp. 14,958.523 Kč 
= 54 % rozpočtovaných nákladů). V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, je takový uchazeč povinen dodat zdůvodnění nízké ceny do tří dnů. Pro vady v těchto zdůvodněních 
a nedostavení se k ústnímu vysvětlení (zřejmě nebyli schopni své nízké ceny věrohodně vysvětlit) museli být oba uchazeči 
z výběrového řízení vyloučeni. Na prvním místě se poté umístila firma Hrušecká, stavební spol. s r. o. Zastupitelstvo města 
výsledek výběrového řízení schválilo a pověřilo starostu podpisem příslušné smlouvy. Pro doplnění uvádíme, že 
vysoutěžená cena zakázky je 26,905.711 Kč. Z toho bude cca 16 mil. Kč dotace a cca 11 mil. Kč bude spolufinancováno 
městem. Částky jsou uvedeny včetně DPH.

Evropské a státní dotace patří mezi nejostřeji sledované komodity. Sebemenší chyba znamená buď nepřidělení dotace, 
nebo její vrácení s postihem ve výši 100 %. Renomované firmy nás tohoto nebezpečí zbavují, přičemž garantují jeho 
zákonnost. Každá dezinformace veřejnosti, vypuštěná z nevědomosti, hlouposti nebo se zlým úmyslem proto znamená 
„medvědí službu“ těmto veřejným zakázkám a všem občanům.

Ing. Jaroslav Mokrý, Mgr. Tomáš Třetina n

POTREFENÁ HUSA

V reakci MATENÍ VEŘEJNOSTI husa pořádně zakejhala. MS ODS představilo ve svém placeném inzerátu jasný 
a jednoduchý program, jak ušetřit vaše penízky,  Krumlováci. To, že jsme si dovolili v předvolebním klání a za naše peníze 
poukázat na předražené zakázky města, a proboha dokonce ještě nabídli recept, jak se toho vyvarovat, je pro radní rána. 
Jsem rád, že jsem nikdy nezvedl ruku pro takové nehospodárné akce. Mé protinávrhy na zrušení zakázky a vypsání nové 
s jasnými zadávacími podmínkami nebyly nikdy, ale opravdu nikdy radními vyslyšeny.

Ruku na srdce, žádný, ani ten zlý a hloupý, občan Moravského Krumlova (asi Šotner a Procházka dle pana Mokrého 
a Třetiny nebo tím mysleli i Vás?) by si nenechal přece postavit dům za 2 miliony, když mu ho může někdo postavit ve stejné 
kvalitě za  milion 1.

I když… Jednou jsem četl zajímavý názor: „Zákony se píší proto, aby se za ně mohli schovávat neschopní a zneužívat 
jich všehoschopní.“  PÁNOVÉ, NEVYMLOUVEJTE SE NA ZÁKONY!!!!!!!

Tak, Krumlováci, kolik by se toho asi mohlo zbudovat za „zbytečně vyhozených 18 milionů“?
To se asi, pokud se nezmění vedení města, nedozvíme.

Hloupý a zlý Michal Šotner, př. MS ODS n

Chtěl bych tímto poděkovat našemu panu starostovi a místostarostovi za jejich vřelou odpověď na můj článek a moc si 
jich za tuto upřímnou odpověď vážím.  Vzhledem k tomu, že nemám s inzerátem strany ODS nic společného a nechci tuto 
debatu zatahovat do předvolebního boje proti koalici „TOP 09“ a „Starostů a nezávislých“, od toho jsou články placené, 
odpovím pouze na faktickou stránku vaší odpovědi. Pojmy jako složitost, renomovanost a ostrá sledovanost si dovolím 
nekomentovat.

Do článku („Nejsou peníze? Nejsou snad kvůli krizi?“ Pavel Procházka ml., ZRCADLO č. 16, 27. 8. 2010) jsem čerpal 
informace výhradně a pouze z veřejně dostupných materiálů pro jednání zastupitelstva města a konzultoval průběh se 
zastupiteli přítomnými jednotlivým výběrovým řízením. Jsem rád, že byly tyto faktické informace ve vaší reakci potvrzeny 
i reprezentativním vedením města. Jediný rozdíl jsem našel v části o přidělené dotaci, tam skutečně můj příspěvek postrádal 
na přesnosti. Rád bych jej tedy uvedl na pravou míru: 

Skutečně, mnou uvedené, dle mého výhradně osobního názoru „probenděné“ miliony, nebyly pouze a jen nás občanů 
Moravského Krumlova. Tyto miliony jsme „probendili“ i obyvatelům jiných českých a evropských měst a obcí. Stydět se za to 
ovšem nemusíme, oni zase „probendí“ nějakou tu námi vydřenou korunku. Výjimkou může být snad jen město Semily, jež 
bychom měli brát jako zářný příklad a iniciativně převzít jejich systém transparentního výběru veřejných zakázek. Je mi 
ovšem velice líto, že naše politická scéna o úspěších dosažených vedením tohoto města sveřepě mlčí.

Váš zlý a hloupý občan Pavel Procházka ml.  n
Poznámka vydavatele: „Tento příspěvek je reakcí na první verzi článku „Matení veřejnosti“.

Termíny výměny řidičských průkazů
Rozhodujícím hlediskem pro výměnu dosavadních řidičských průkazů je 

datum vydání zapsané v těchto průkazech. A jak je to s jejich povinnou výměnou?

§ 134 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

novelizovaný zákonem č. 229/2005 Sb., stanoví tři lhůty pro povinnou výměnu 
dosavadních řidičských průkazů za průkazy nového vzoru:

lpro průkazy vydané v období  je 
výměna nutná do 31. prosince 2010,

ldalší skupinu tvoří řidičské průkazy vydané v období od 1. ledna 2001 
do 30. 4. 2004; ty je třeba vyměnit do 31. prosince 2013. 

Pokud by řidič nedodržel příslušnou lhůtu stanovenou pro výměnu, pozbývá 
dosavadní řidičský průkaz platnosti. Je proto třeba pamatovat na lhůty stanovené 
zákonem pro výměnu.

Výměna řidičských průkazů
Výměna dosavadních průkazů je jednoduchá záležitost. Majitel průkazu 

navštíví pracoviště zabývající se agendou řidičských průkazů podle místa 
trvalého pobytu řidiče. Zde vyplní jednoduchý formulář a předloží 

lobčanský průkaz, 
ldosavadní řidičský průkaz a 
ljednu fotografii o rozměrech 3,5 x  4,5 cm. 

Zákon č. 361 požaduje, aby fotografie odpovídala podobě řidiče v době 
výměny řidičského průkazu a zobrazovala řidiče v předním čelném pohledu 
s výškou obličejové části hlavy od očí k bradě nejméně 1,3 cm (13 mm), 
v občanském oděvu, bez brýlí s tmavými skly a bez pokrývky hlavy. Výměna se 
provede zdarma; zákon o správních poplatcích totiž stanoví, že výměna 
provedená na úřední příkaz (v daném případě je tak stanoveno zákonem) 
nepodléhá správnímu poplatku.

Je vhodné nenechávat výměnu až na poslední dny lhůt stanovených 
zákonem č. 361; jen tak se lze vyhnout případným návalům na správním 
úřadě.

od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ

Typ 4: 1994-1996 
Povinná výměna: do 
31. 12. 2010

Typ 5: 1997-2000 
Povinná výměna: do 
31. 12. 2010

Vážení spoluobčané,
město Moravský Krumlov pro Vás ve spolupráci s Jihomoravským krajem 

připravilo nový způsob informování v krizových situacích pomocí moderního 
komunikačního kanálu – posílání SMS zpráv na Váš mobilní telefon. Nepůjde ale 
vždy jen o krizové situace. SMS zprávy Vám budou přinášet i řadu dalších 
potřebných informací z běžného života našeho města.

Pokud máte zájem dostávat informace např. o hrozících povětrnostních 
vlivech (vichřice, přívalové deště, povodně, atd.), havarijních stavech v 
dodávkách elektrické energie, plynu, vody, plánovaných přerušeních jejích 
dodávek, ale i řadu dalších důležitých informací, napište, prosím, SMS zprávu ve 
tvaru:

JMK mezera KRUMLOV mezera INFORMACE mezera ANO mezera 
PRIJMENI mezera JMENO hvězdička ULICE hvězdička CISLO POPISNE 
(text SMS můžete psát jak velkými, tak i malými písmeny, vše ale pište bez 
diakritiky).

Tuto zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 03. Cena 
této odeslané SMS zprávy je 3 Kč (vč. DPH). Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu 
potvrzující, že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni.

Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné, proto budete-li chtít kdykoli 
ukončit odběr informací, pošlete, prosím, na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: 
JMK mezera KRUMLOV mezera INFORMACE mezera NE

Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze seznamu 
odběratelů informací vyřazeni.

Chcete-li zjistit, jaký je stav Vašeho přihlášení k odběru informací, pošlete na 
číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: JMK mezera KRUMLOV mezera 
INFORMACE mezera STAV

Informace, které Vám budeme zasílat, jsou pro Vás bezplatné. Vy 
zaplatíte jen zaslání přihlašovací či odhlašovací SMS zprávy za 3 Kč (vč. DPH).

Jen samé dobré informace Vám přejí
Mgr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje

Ing. Jaroslav Mokrý, starosta města Moravský Krumlov n

INFORMACE V KRIZOVÝCH SITUACÍCH

POMOCÍ SMS ZPRÁV

SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov, nám Klášterní 127
nabízí poslední volná místa do kurzu celoživotního vzdělávání

ZÁKLADY PODNIKÁNÍ OD A AŽ DO Z.
Tento vzdělávací program je zaměřen hlavně na přípravu posluchačů na samostatnou podnikatelskou 
činnost, mohou však vykonávat i povolání zaměřené na ekonomické, obchodně podnikatelské 
a administrativní činnosti v podnicích všech právních forem a v ostatních organizacích. Absolvent 
projde v rámci kurzu těmito moduly:

Právní formy podnikání
Pracovní právo
Daňová soustava, sociální a zdravotní pojištění
Finanční gramotnost
Základy účetnictví
Počítač v podnikání
Zpracování vlastního podnikatelského plánu.

Celkový rozsah kurzu je 112 vyučovacích hodin, bude realizován od 1. října 2010  v pátek odpoledne 
a sobotu dopoledne.
Kurz je otevřen v rámci projektu UNIV 2, je plně hrazen z ESF a státního rozpočtu.
Absolvent získá osvědčení o rekvalifikaci.
Přihlášky: Ing. Čermáková, tel.: 739 570 617, cermakova@ssmk.eu

inzerce

V hlubokém zármutku oznamujeme,
že dne 4. srpna 2010 odešel navždy 
pan Vladimír Valeš, mistr natěračský, písmomalíř 
a nestor krumlovského parašutismu.

Čest jeho památce. 

MěKS a TaZS M. Krumlov
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FESTIVAL LOUTEK PRO MALÉ I VELKÉ NA VYSOČINĚ A JIŽNÍ MORAVĚ

IV. ročník „Malého festivalu 
LOUTKY“ byl odstartován předsta-
vením O rytíři Bojanovi v Moravském 
Krumlově. Přes pět desítek před-
stavení odehrálo pro „děti“ bez 
omezení věku v „kulturácích“, soko-
lovnách, na návsích a náměstíčkách 
šestnáct divadelních souborů ve 44 
obcích Vysočiny a jižní Moravy, 
Festival loutek byl slavnostně zahájen 
ve středu 25. 8. 2010 v Moravském 
Krumlově, centru zrodu festivalu, za 
účasti všech divadelních souborů 
a představitelů participujících mikro-
regionů, organizátorů a partnerů. 

První představení letošního roč-
níku pod názvem „O rytíři Bojanovi“ 
sehrálo ochotnické moravskokrumlov-
ské divadlo BEZGEST ve zdejším 
kinosále.

„Festival se od svého počátku 
rozrost l  z  počátečních deví t i  
přestavení ve čtyřech obcích na 55 
představení ve 44 obcích. Vloni 
představení zhlédlo na tři tisíce 
malých i velkých diváků,“ říká 
spokojeně předseda mikroregionu 
Moravskokrumlovsko a starosta 
města Moravský Krumlov Jaroslav 
Mokrý. 

„Podporujeme mnoho kulturních 
akcí v okolí naší elektrárny. Tato je 
jedinečná tím, že osloví téměř 
každého. Divadla jsou buď zcela 
zdarma, nebo za symbolickou cenu 
a jedou přímo za divákem,“ říká mluvčí 
Jaderné elektrárny Dukovany Petr 
Spilka.

Festival se letos rozšířil z mikro-
regionu Moravskokrumlovsko do 
dalších mikroregionů na Brněnsku, 
Znojemsku a Třebíčsku. Proběhl ve 
dnech 25. - 31. 8. 2010. Letošní ročník 
festivalu byl obohacen o kejklíře,  
muzikanty a jedinečnou výstavu 

loutek, která byla v průběhu festivalu 
k dispozici všem zájemcům v Kníže-
cím domě v Moravském Krumlově.

Malým i velkým divákům se 
představili:

BEZGEST - MK - host festivalu
Divadlo u staré herečky 

Divadlo Mirka Koláře 
Divadlo na kolečku 
Divadlo Anovotného 
Divadlo Na cestě II. 
Cirkus Žebřík 
Divadlo Krab 
Divadlo na cestě I. 
Divadlo M. Kopeckého 
Divadlo AKUMA
Divadlo LOKVAR
Divadlo matky VACKOVÉ
Minitheatre Sydney - Eva Sitta
Divadly Jany a Johany
Divadlo SUŠ

Jana Štefánková n

S koncem léta skončil 20. srpna 
2010 i velký muzejní projekt - výstava 
SPOLKY V MORAVSKÉM KRU-
MLOVĚ. Její bilance je velmi dobrá, 
celkem se na ni přišlo podívat 801 
návštěvníků, tedy 165 platících a 636 
neplatících. Ráda bych tímto ještě 
jednou poděkovala všem zúčast-
něným a především p. Stanislavu 
Trefilovi, který se s velkou ochotou 
podílel bezplatně na instalaci i bez-
problémové odinstalaci výstavy.  

Z dalších projektů muzea bych 
ráda pozvala na výstavu Jihomo-
ravského muzea ve Znojmě, se kterým 
spolupracujeme na výstavě 140 let 
železné dráhy na Znojemsku 1870 - 
2010. Zde se uskutečnila výpůjčka 
historických fotografií a především 
kordu důstojníka na železniční dráze. 
Výstava bude přístupna návštěvníkům 
každodenně v Minoritském klášteře od 
3. září do 31. října mezi 9 a 17 hod., 
v říjnu kromě víkendů. 

Mgr. Hana Prymusová
Odborná muzejní pracovnice n

MĚSTSKÉ MUZEUM MORAVSKÝ KRUMLOV

Jsme taková normální rodinka z Moravského Krumlova se společnou zálibou 
ve sportu zvaném powerbocking. Což do češtiny jednoduše přeloženo znamená 
skákání na sedmimílových nebo také skákacích botách. Jako první z naší rodiny 
začal skákat Honza letos v březnu a my ostatní jsme se k němu ve velmi krátké 
době připojili. Zpočátku to byly opatrné krůčky, ale jak jsme získávali jistotu, 
k chození se přidalo i skákání. V současné době nejen skáčeme, ale trénujeme 
i různé triky, anebo zkoušíme, kam všude se dá na těchto botách dojít. Proto nás 
můžete potkat nejen na zpevněných plochách v Krumlově, ale i v okolí na lesních 
a polních cestách. Tím se dostávám k velké výhodě tohoto sportu. Není potřeba 
žádná speciální plocha, ale dá se skákat prakticky všude.

Pokud by někdo z čtenářů měl zájem si tyto sedmimílové boty vyzkoušet, 
stačí zavolat na číslo 737 288 568 a domluvit se. Budeme jen rádi, pokud nás 
v Krumlově bude víc.

Petr Frolek, foto: J. Kristián n

SKÁČE CELÁ RODINA
První představení našich nej-

menších fotbalistů proběhlo v sobotu 
28. 8. na turnaji v Boskovicích, kterého 
se kromě krumlovské přípravky 
zúčastnilo ještě dalších 9 mužstev. 
Kluci odehráli dobré zápasy ve 
skupině, kdy dokázali 3x vyhrát 
a jednou podlehli soupeři z Mikulova 
a získali ve skupině 2. místo se skóre 
8:2. Z našich řad se střelecky prosadili: 
Čaněk 4x, Válka, Šimeček, Pospíšil V., 
Dvořáček.

V semifinále nás čekalo utkání 
s týmem Kuřimi, ve kterém jsme 
smolně podlehli 0:2.

V našem posledním utkání na 
turnaji o 3. místo jsme nestačili na tým 
Břeclavi a prohráli jsme opět 0:2 
a obsadili tak nepopulární 4. místo.

Turnaj lze hodnotit jako dobrý start 
do nové sezóny, která pro nás začíná 
již v neděli 5. září od 14.00 na 
domácím hřišti.

NÁBOR MLADÝCH 
FOTBALISTŮ 

ROČ. NAR. 2000 – 2005, 
PROBÍHÁ 

KAŽDÉ ÚTERÝ 
OD 15.30 HOD. 

A V PÁTEK 
OD 15.00 HOD. NA HŘIŠTI 

FC MORAVSKÝ KRUMLOV.

Zápasy ve skupině:
Moravský Krumlov – Knínice 2:0 (Válka, Čaněk)
Moravský Krumlov – Mikulov 0:2
Moravský Krumlov – Vyškov 4:0 (Čaněk 2x, Šimeček, Dvořáček)
Moravský Krumlov – Boskovice 2:0 (Čaněk, Pospíšil V.)
Semifinále:
Moravský Krumlov – Kuřim 0:2
O 3. místo:
Moravský Krumlov – Břeclav 0:2   
Sestava: Šnepfenberg, Ševčík, Pospíšil O., Rozmahel, Vespalec, Lichý,
Čaněk, Šimeček, Pospíšil V., Dvořáček, Stix
Trenéři: Vlk, Čaněk, Smékal, Kromus

n

KRUMLOVSKÁ PŘÍPRAVKA NA TURNAJI V BOSKOVICÍCH ČTVRTÁ

...a opět na známém místě – ve Vinoholci u Rešic, kde jsme v létě opět 
postavili tábor, abychom ho sami v srpnu na deset dní beze zbytku využili. Letos 
bezmála 30 účastníků, včetně dospělých, což je číslo docela uspokojující. A nikdo 
z nás se dvakrát nenudil. 

Po loňské exkurzi do dob občanské války Severu proti Jihu jsme i letos sáhli 
do trochu akčnější tématiky a celotáborovou hrou, což je každoroční páteří 
našeho programu, jsme si vyzkoušeli výcvik Commandos – britských bojových 
jednotek, které vznikly za 2. světové války. Docela nám přálo počasí, prognózy 
nebyly po celou dobu lichotivé, ale naštěstí se nevyplnily a pršelo nám jen párkrát. 
Během našeho desetidenního pobytu jsme se naučili nepřeberné množství 
nových dovedností, práci se sekerou, ohněm a výrobu krásných loučí k zapálení 
táborového ohně apod. Dále jsme si s chutí zahráli bojové, logické i zábavné hry, 
jednu dokonce noční. Mimo to malá - asi patnáctikilometrová, vycházka na 
koupačku na rybníku v Rouchovanech. Ti odvážnější se večer před ulehnutím 
statečně vymáchali ve studené řece.  V noci jsme střežili tábořiště, někdo za 
četných jasných nocí postřehl pár souhvězdí, o kterých ani netušil, že existují. 
Zkrátka pestrý táborový život tak, jak má být. 

Za vše patří díky nejen vedení, kuchařkám a  zdravotnici, kteří nechtějí být ze 
skromnosti jmenováni, ale udělali si čas, vzali si dovolenou a jeli s námi. Dále pak 
poděkování rodičům, a to nejen za důvěru, ale i za pomoc při organizování, 
přesunu a za dary, které byly nezbytné pro běh tábora. Poděkování i sponzorům 
a lidem za vstřícné jednání a pomoc – Smíšené zboží Pavel Procházka, Jiřímu 
Hitlovi, pobočka Jednoty v Rešicích, p. Machovi z rekreačního střediska Spálený 
mlýn a mnoha dalším. Omluva těm, na které jsem si nevzpomněl. Oni ví a my taky. 
Těšíme se zase na příští rok!

za moravskokrumlovský skautský oddíl M. Horák n

SKAUTI MOR. KRUMLOV – OPĚT NA LETNÍM TÁBOŘE...
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Pruty Svatoplukovy jsou zlomeny. 
Odkaz je zvrácen. Dílo, jež mělo 
národy spojovat a ukazovat jim jejich 
sílu, jeden z nich rozdělilo. Z Prahy, 
dříve stověžaté matky českých měst, 
se stala macecha se stovkou dlouhých 
pařátů zakončených drápy ostrými 
jako břitva.

Slovanská Epopej, dnes naše 
nejdiskutovanější výtvarné dílo, by 
dnes pravděpodobně neexistovala, 
nebýt cílevědomých akceschopných 
lidí z okolí Muchova rodiště. Přesto se 
Praha nestydí jít proti morálce a lidu 
a učinit ze Slovanské Epopeje stroj na 
peníze. Neváhá ji vytrhnout z klidu, 
v němž spočívala desítky let, a přes 
veškerá rizika a nejistoty ji zaprodat.

Republika. Res publica. Věc 
veřejná. V tomto duchu se zrodil náš 
stát. Tímto je dle Muchovy myšlenky 
i Slovanská Epopej. Veledílo, které má 
oslovit lid. Být mu přístupné. Stát se 
svou myšlenkou součástí jeho identity. 
Zde se však dostáváme k dalšímu 
problému. Neměla by být věc veřejná 
záležitostí lidu a ne pouze okruhu 
vybraných? Kdo o tom má rozhod-
nout?

Demokracie. Démos kratos. Vláda 
lidu. Ta v našem případě dosti 
pokulhává. V Praze na vůli lidu 
nezáleží, protože lid není pražský 
a nemá pro ni žádnou finanční 
perspektivu. U nás proto, že by to 
znamenalo nutnost bojovat. Nutnost 
přes vlastní nepohodlí pracovat, pídit 
se po informacích a dřít na úkor 
vlastního volného času. Nezpronevěřit 
se svému poslání zastupovat vůli 
svého lidu a bít se s přesilou.

Proto je teď třeba, aby se lid 
postaral o svá přání sám. Bojoval 
a zvítězil. Nikoli však mečem a ohněm, 
ale perem a slovem. Neváhal obětovat 
čas a prostředky za své přesvědčení, 
své cíle, a v případě Krumlovanů, svou 
budoucnost.

Hynek Vafek n

SPOR O SLOVANSKOU

EPOPEJ POKRAČUJE Obec Bílý Kostel nad Nisou byla 
při letošních povodních zasažena 
nejvíce. Naše Občanská iniciativa 
(Z. Marková, T. Škarková, K. Pelikán, 
R. Doubek, J. Kotlán) se na základě 
informací a zpráv z povodňových 
oblastí rozhodla zorganizovat "Povod-
ňovou sbírku", zaměřenou na ma-
teriální pomoc. Snažili jsme se 
reagovat co nejdříve po záplavách, 
protože jak se říká „kdo rychle dává, 
dvakrát dává“. Sbírka probíhala od 
13. 8. do 16. 8. vždy v době 14:00
- 16:00 hodin. Pomoc přicházela jak 
od občanů a firem z Moravského 
Krumlova, tak z okolních vesnic. 

„Již po prvním dnu se vyhrazené 
prostory pro sbírku začaly plnit čistí-
cími prostředky, košťaty, nářadím, 
lopatami, kbelíky, mopy, pracími 
prostředky, pracovními oděvy, hygie-
nickými prostředky, balenou vodou, 
trvanlivými potravinami a dalšími 
potřebnými věcmi, také penězi v ho-
tovosti. Poskytnutá materiální pomoc 
dosáhla částky 50 tisíc korun, hotovost 
byla navíc. Všem, kteří přispěli, moc 
děkujeme,“ uvedla ke sbírce Mgr. 
Taťána Škarková.

Po spojení s Koordinačním stře-
diskem záplav Krajského úřadu 
Libereckého kraje byla organizátorům 
doporučena obec Bílý Kostel na Nisou 
jako nejvíce postižená. Na materiální 
pomoci se předem domluvili se 
starostou obce, aby pomoc byla 
cílená.

„Velmi nás překvapila poměrně 
velká účast dárců - asi 51 osob 
a subjektů. Připojili se i senioři z DPS 
(Dům s pečovatelskou službou) 
v Moravském Krumlově pod vedením 
Mgr. V. Drahokoupilové, kteří poskytli 
nejen materiální, ale i značnou 
finanční pomoc. Velké díky patří všem 
jednotlivcům i firmám, kteří do 
"Povodňové sbírky" přispěli. Této 
pomoci si my, organizátoři, nesmírně 
vážíme,“ uvedla Mgr. Zuzana Mar-
ková.

Seznam dárců: senioři z DPS, 
firma ASFALTELAST, ing. Velev, OÚ 

Petrovice, kolektiv Jednoty z města, 
Česká pošta, pobočka Moravský 
Krumlov, Lékárna Paracelsus, 
odboráři KOVO Moravský Krumlov 
(Hutní montáže), zaměstanci Měú (pí 
Jelínková, pí Řezáčová, pí Knotková, 
sl Hlávková, pí Kudrová, pí Mokrá), 
REDA Dolní Dubňany, Petr Šťastný, 
Josef Marek, Radana Hošková, Květa 
Knotková, Hana Prymusová, pí Štol-
pová, pí Heroutová, pí Jevická, pí 
Kosová, Iva Freundová, Jaroslav 
Mokrý, pí Hyvnarová, pí Židlíková, 
p. Rumian, pí Pelikánová, pí Vespal-
cová (Petrovice), pí Vespalcová, pí 
Veselá, pí Horká, p. Řezáč (Jamolice), 
Květa Kotková, p. Jaša, pí Padalíková,  
Hanišovi, Lerchovi, Kolajovi, Věž-
níkovi a Valachovi (Rybníky), Dufkovi, 
Řezáčovi, Hrůzovi, Červinkovi (Brno), 

Povodní postižený dům v Bílém Kostele nad Nisou, určený k demolici.

Povodňová sbírka na pomoc obci Bílý Kostel nad Nisou

Doubkovi, Gadasovi, Procházkovi, 
Toulovi, Ludvíkovi, Zachurčokovi, 
Ošoncovi (Mikulov), Škodovi, Jandovi, 
Sotonovi, Pospíšilovi, Vlkovi, Bu-
rianovi.

V úterý 17. srpna dopoledne 
odjelo plně naložené auto směr Bílý 
Kostel nad Nisou. Přepravu zdarma 
zajistila firma Autodoprava Jaroslav 
Lovecký, kterému taktéž patří velké 
poděkování. 

„Na místo jsme přijeli ve dvě 
odpoledne. Kromě vřelého přivítání 
a perfektně organizovaného vykládání 
nás přijal pan starosta Ing. Jiří 
Formánek, kterému jsme také předali 
finanční dar od našich seniorů. I přes 
jeho pracovní vytížení nám poděkoval 
za pomoc, které si váží a moc zdraví 
všechny lidi dobré vůle! Jeho věta, že 

i malí mají právo žít, mluví za vše. 
Musíme říct, že byť v překrásném 
prostředí Jizerských hor, pohled na 
tisícovou vesnici zničenou povodní byl 
šokující a připomínal měsíční krajinu,“ 
zhodnotil další z organizátorů sbírky 
Karel Pelikán.

Pokud byste i někteří další měli 
zájem přispět obci Bílý Kostel nad 
Nisou libovolnou finanční částkou, 
zašlete svou pomoc na účet číslo 
20226461/0100 pod variabilním 
symbolem 0708. 

Více informací na oficiálních 
stránkách města http://www.bily-
kostel.cz/

Ještě jednou, vřelé díky všem 
lidem dobré vůle.

n
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Nezávislí  - volební program
Budeme se snažit, aby se Moravský Krumlov stal významným  

moravským městem, ve kterém občané chtějí žít, pracovat a podnikat, 
městem zajímavým a atraktivním nejen pro své občany.

Pro Moravský Krumlov budeme chtít:
lkvalitní školství - Moravský Krumlov – „město škol“
lrozšířit počet míst v mateřských školách a znovu zřídit MŠ v Polánce
lspokojené důchodce, vybudování domova důchodců a podporu veškerých 

aktivit zaměřených na péči o seniory
lpokračovat v realizaci potřebných projektů a dále nezadlužovat město
lúčelněji využívat dotační zdroje

realizovat průtah městem, kanalizaci v Polánce a Rokytné, osvětlit a vybu-
dovat kvalitní povrch cesty pro pěší přes obě lávky do Rakšic, prosazovat 
současně rozšíření lokalit pro výstavbu rodinných domků
konečně prosadit výstavbu bazénu
podpořit levné bydlení, zaměstnanost, podnikání a vznik nových pra-
covních míst
zachovat stávající výši daně z nemovitostí a nezvyšovat poplatky
podpořit rozvoj cestovního ruchu a služeb, kultury, studentských aktivit 
a organizací, které zajišťují sportovní činnosti na území celého města
pokusit se vyjednat zachování Slovanské epopeje
zprůhlednit výběrová řízení i financování a více informovat veřejnost 
o hospodaření města – „hospodařit jako na svém“ 

Pokud si přejete, aby v Moravském Krumlově šlo lidem zejména 
o rozkvět a rozvoj města, tak označte hlasy pro lidi, které znáte a víte, že 
pro naše město něco udělají.

PŘIJĎTE K VOLBÁM A DEJTE NÁM SVŮJ HLAS. 
Najdete nás pod číslem 8!!!

l

l
l

l
l

l
l

inzerce

JAZYKOVÉ KURZY NA GYMNÁZIU MORAVSKÝ KRUMLOV
1. pololetí 2010/2011 

17 týdnů, 34 vyučovacích hodin (v. h.)         Cena 2980,-Kč (tj. 85 Kč/v. h.)
max. 12 studentů ve skupině

Pondělí 4. 10. 2010 – 31.1. 2011
Angličtina obchodní (mír. pokr.)15:00 – 16:30
Angličtina – úplní začátečníci 16:45 – 18:15

Úterý 5. 10. 2010 – 1. 2. 2011
Ruština obchodní (mír. pokr.) 15:00 – 16:30
Angličtina – mírně pokročilí 16:45 – 18:15
Místo: GMK, Smetanova 168, učebna 7
Přihlášky: lena.karlik@seznam.cz, tel. 606 522 461
(V době školního vyučování pouze sms).

Nové i použité malotraktory tovární výroby se 
zajištěným servisem a dodávkami spotřebních  
i náhradních dílů.
Mulčery, pluhy, sekačky, vrtáky, obraceče, 
štěpkovače, kultivátory, rosiče, zametače, vleky, 
kabiny a další s fungujícím servisem od firmy 
Traktorservis v Ořechově u Brna 
tel.: 724 784 500 - 503
http://eshop.traktorservis.cz

Malotraktory - pro farmu i komunální údržbu,
pro zahradu i vinohrady

INFORMACE  Z  KNIHOVNY

Od 1. září 2010 je Městské kulturní středisko plátcem DPH. Z toho důvodu 
dochází k navýšení cen za knihovnické služby.

Nový ceník služeb:

roční registrační poplatek pro dospělé . . . . . . . . . . 75,- Kč
roční registrační poplatek pro děti a studenty . . . . 60,- Kč
roční registrační poplatek pro seniory . . . . . . . . . . 50,- Kč

MVS  (meziknihovní výpůjční služba)  . . . . . . . . . 55,- Kč

rezervace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,- Kč

upomínky 1. upomínka . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,- Kč
2. upomínka . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,- Kč
3. upomínka . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,- Kč
4. upomínka . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,- Kč

knihovnické služby – poplatky za poškození (obal, čištění) . . . 25,- Kč

poškození čárového kódu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,- Kč

tisk seznamu literatury (1 strana) . . . . . . . . . . . . . .   6,- Kč

tisk z internetu (1 strana)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,- Kč

ztráta legitimace - vystavení nové . . . . . . . . . . . . . 25,- Kč

kopírování A4 jednostranné čb. . . . . . . . . . . . . .    3,- Kč
A4 oboustranné čb. . . . . . . . . . . . . .    4,- Kč
A3 jednostranné čb . . . . . . . . . . . . .    6,- Kč
A3 oboustranné čb . . . . . . . . . . . . . .    7,- Kč
A4 jednostranné barevné . . . . . . . .   30,- Kč

Letošní podzimní zájezdy MěKS se pojedou ve 
znamení horských túr a koupání v termálních lázních. 
Zářijový zájezd na Ötscher je již obsazen. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o turistiku v již náročnějším horském terénu, 
našim pravidelným klientům se představí nový průvodce 
Ing. Pavel Illek, kterého jsem oslovil jednak pro jeho 
výbornou znalost němčiny, a jednak pro jeho bohaté 
zkušenosti s pohybem v přírodě – je totiž aktivní voják 
v záloze a zanícený ekolog. Umožní nám to rozdělit zájezd 
na dvě skupiny, aby si přišli na své jak příznivci zdolávání 
vrcholů či lezení po skalách, tak příznivci pohodové 
vycházkové turistiky v soutěskách Ötschergraben nebo 
Hintere Tormäuer.

Na sobotu 9. října je přesunutý zájezd do Jeseníků, 
který byl původně plánován v září. Autobusem vyjedeme až 
do horského střediska Ovčárna, a odtud se vydáme po 
pohodlné asfaltové silnici na nejvyšší horu Moravy 
– Praděd, s vyhlídkovým ochozem umístěným na stožáru 
vysílače, odkud lze za dobrého počasí shlédnout velkou 
část severní Moravy, včetně horního jezera přečerpávací 
nádrže Dlouhé Stráně. Milovníci delších, přesto ne příliš 
náročných pochodů, si z Pradědu mohou zajít až ke známé 
chatě Švýcárna, nebo si z Ovčárny dají vyhlídkovou 
hřebenovou túru k motorestu Skřítek, kde lze za rozumný 
peníz dočerpat energii formou dobré večeře a počkat na 
autobus, který tam pro ně přijede. Náročnější turisté si navíc 
jistě budou chtít projít schody a žebříky v soutěsce Bílé 
Opavy, naopak milovníci klidu, léčivé vody a lázeňských 
oplatků mohou strávit celý den v lázních Karlova Studánka, 
včetně návštěvy menšího termálního bazénu. Vzhledem 
k tomu, že Ovčárna leží na samotném hřebeni Hrubého 
Jeseníku, nebudou nás čekat žádná velká převýšení 
a turistiku barevnou podzimní přírodou zvládne opravdu 
každý.

V pátek 29. nebo v sobotu 30. října navštívíme termální 
lázně v Györu. Sice v této chvíli ještě netušíme, kolik se 
přihlásí zájemců, neboť krátce poté, co jsme na začátku 
roku 2010 zveřejnili náš celoroční plán zájezdů, vypsala 
zájezd do stejného místa renomovaná krumlovská cestovní 
agentura, navíc shodou okolností téměř ve stejném 
termínu. Zájezd však přesto vypisujeme, jednak proto, že 
jsme s ním přišli první a úspěšně jsme ho absolvovali již loni, 

Hned na počátku příštího roku  
vypíšeme další zájezd do slo-
venských nebo maďarských ter-
málů, který by neměl být dražší než 
letošní říjnový Györ. A pokud se nám 
ani tentokrát nepřihlásí dostatek 
zájemců, nevadí – třeba tím opět 
podnítíme k činnosti další krumlov-
ské podnikatelské subjekty, což 
jedině vítáme. Každopádně na 
našich zájezdech mezi sebou opět 
rádi přivítáme i naše tělesně 
postižené spoluobčany a věříme, že 
se nám stejně jako v minulosti 
podaří zajistit pro ně významné 
slevy.

K potenciálním zájemcům o 
říjnové termální koupání v Györu 
bych však měl jednu naléhavou 
prosbu: Zkuste prosím zvážit, zda by 
vám nevyhovoval páteční termín. 
Pátek 29. ř í jna je takovým 
„polovičním“ pracovním dnem, 
protože 28. je svátek a řada firem 
svým zaměstnancům na 29.10. 
dovolenou dokonce nařizuje. Kdo s 
námi byl loni, ví, že Györ jsou velmi 
exponované lázně, kam pořádá 
zájezdy řada cestovních kanceláří, a 
proto tam bývá v sobotu hlava na 
hlavě, zatímco v pracovní dny jsou 
lázně téměř liduprázdné. Dáváme 
proto na výběr páteční nebo sobotní 

termín – pokud by se přihlásilo 
dostatek lidí na pátek, jeli bychom 
raději v pátek, v opačném případě 
bychom jeli v sobotu. To, zda se 
příslušný termín naplnil, zpravidla 
víme nejpozději 2 týdny před 
odjezdem, takže zájemcům můžeme 
dát zprávu předem, zda si mají nebo 

nemají brát na pátek dovolenou.
Na měsíc listopad pak opět 

plánujeme zájezd do osvědčeného 
vinného sklípku v Bořeticích, ale o tom 
zase až v dalším čísle těchto novin. Na 
osobní setkání s vámi se těší váš 
průvodce

Pavel Roháček n

PODZIM VE ZNAMENÍ HOR A (SNAD I) TERMÁLŮ

a také proto, aby občané mohli porovnat ceny naše a ceny 
agentury. Přestože se nám letos se zájezdy do termálů příliš 
nedařilo (u Lutzmannsburgu zřejmě nebyl šťastně zvolen 
páteční termín, a také cena dopravy + vstupného již zřejmě 
byla příliš vysoká; červencový, vloni úspěšný Bük zase 
bohužel kolidoval s termínem Tradičního rybářského 
karnevalu), počítáme s termálními zájezdy i nadále. 

Prodej        l        Servis                Půjčovnal

Máte doma šikovné neposedné dítě? Chcete, aby 
svoji energii využilo smysluplně?
 Přiveďte je do gymnastiky!

Gymnastická přípravka
pro děvčata ve věku 4 - 6 let

Gymnastika je základem většiny sportů a jedním 
z mála sportů, při kterých se zapojují všechny svalové 
skupiny. Děti se naučí obratnosti, získají sílu 
a rychlost. Gymnastický trénink je i velice zajímavý 
a pestrý.

Kdy?:  každé úterý od 17.30 do 18.30  (začínáme 
v úterý 5. října) 

Kde?: ve specializované tělocvičně na ZŠ Ivančická  
(vchod z parkoviště přes školní dvůr)

Cena?:  500 Kč za pololetí  

TJ Sokol Moravský Krumlov
oddíl sportovní gymnastiky

Nemáte už věk na gymnastickou přípravku, a přesto 
byste chtěly cvičit gymnastiku? 
Nyní máte možnost! 

Rekreační gymnastika
pro děvčata ve věku 7 - 12 let

Gymnastika je základem většiny sportů a jedním z mála 
sportů, při kterých se zapojují všechny svalové skupiny. 
Naučíte se obratnosti, získáte sílu, rychlost a eleganci. 
Děláte již jiný sport? Nevadí, gymnastika je ideálním 
doplňkovým sportem pro všechny sporty.

Kdy?:  Ve čtvrtek 23. září od 16.00 do 17.30  (dle počtu 
přihlášených děvčat možnost přesunu na pondělí) 

Kde?: ve specializované tělocvičně na ZŠ Ivančická  
(vchod z parkoviště přes školní dvůr)

Cena?:  500 Kč za pololetí  
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ZAVÍTEJTE DO MUZEA A INFORMAČNÍHO CENTRA VEDROVICE
Nově otevřené muzeum a informační centrum nabízí návštěvníkům 

a turistům mnoho zajímavostí z historie dané lokality. V muzejní části můžete 
zhlédnout expozici na téma Vedrovice před 6000 lety. Jedná se o období neolitu, 
kdy se na území usazovali první zemědělci. Z této doby se našly pozůstatky 
sídliště i pohřebiště lidu s lineární keramikou a také ohrazené areály (rondely) lidu 
s moravskou malovanou keramikou. Nedaleký Krumlovský les nabízel rozsáhlé 
těžební území kamene rohovce z období jury. Obrovský rozsah a nejasný účel 
z něj činí jednu ze záhad moravského pravěku. Realizováno bylo také datování 
radiokarbonovou metodou kosterního materiálu. Vedrovice v jistém smyslu 
sloužily jako průchozí komunita, v níž se mísily kulturní tradice se vzdálenými 
krajinami, a proto nemají v České republice a střední Evropě obdobu. Zkoumání 
významné vedrovické archeologické lokality a okolí započalo již v 19. století 
a pokračuje dodnes.

V části s informačním centrem dále získají turisté a návštěvníci cenné 
informace o Vedrovicích a mikroregionu Moravskokrumlovsko, co se týká kultury, 
památek, ubytování, stravování, volnočasového vyžití i dopravní dostupnosti. 
Případně si mohou informace vyhledat pomocí veřejného připojení k internetu.

V podkroví objektu je vybavená přednášková místnost s kapacitou cca 
30 osob. Mohou se tu pořádat přednášky, workshopy, sympozia, prezentace 
vzdělávacích programů či schůze odborníků nebo zájmových skupin. Součástí 
vybavení je dataprojektor a projektové plátno, možnost zapůjčit laptop. Tato 
místnost může sloužit i jako výstavní díky závěsnému systému (fotografie, 
obrázky, výkresy, mapy atd.). Dále je možné pronajmout prostory kuchyně 
a posezení ve dvoře komplexu pro realizaci případných oslav, posezení nebo 
využití k udržování lidových tradic a povznesení místní kultury.

Na dvoře tohoto komplexu je umístěno původní větrné kolo z chráněné 
technické památky Větrného čerpadla postavené v roce 1912. Při nepříznivých 
větrných podmínkách bylo poničeno v roce 2008 a opětovně 2009, proto bude 
tedy na původním místě nahrazeno replikou. 

Toto zařízení zvané Halladayova turbína využívalo síly větru k čerpání vody 
pro místní vodovod.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Muzeum a informační centrum, Vedrovice 327, tel: 515 294 656

Otevřeno pro veřejnost:

Květen – Říjen

Úterý: 07:00 – 15:00
Středa - Pátek: 10:00 – 18:00
Sobota - Neděle: 14:00 – 18:00

Listopad – Duben

Úterý - Pátek: 10:00 – 18:00
Sobota - Neděle: 14:00 – 17:00

MěKS Moravský Krumlov pořádá jednodenní poznávací zájezd

Termální lázně Györ
v pátek 29. nebo v sobotu 30. října 2010 *)

- koupání ve známých maďarských termálních lázních, prohlídka historického centra 
- 5 rekreačních bazénů s termální vodou a masážními tryskami, tobogany dlouhé 
64 a 38 m, vodopád, „hvězdná“ obloha, vodní bar, 5 finských a 2 parní sauny
Odjezd: v 6:00 z Moravského Krumlova, další zastávky možné na trase směrem 
na Branišovice 
Cena za dopravu: dospělí 350 Kč, děti do 16 let a senioři nad 60 let 330 Kč 
Celodenní (skupinové) vstupné do lázní: dospělí 210 Kč, 
děti do 16 let a důchodci 180 Kč, sauny 185 Kč
Podrobnější informace o službách a cenách na www.gyortermal.hu

*) S ohledem na velkou obsazenost lázní o víkendech doporučujeme spíše páteční termín, 
kdy jsou zpravidla všechny vodní atrakce volné (ve čtvrtek 28. 10. je navíc státní svátek!). 
Pokud se však přihlásí více zájemců na sobotu, pojedeme v sobotu s tím, že místa v šatnách 
sice máme rezervována, ale využití kapacity bazénů se bude blížit 100 %. 

Informace a přihlášky: Městské kulturní středisko, nám.T G .M. 40, 
tel. 515 322 330, 725 579 923

!!! Doporučujeme individuálně sjednat cestovní pojištění (dle pojišťovny cca do 20 Kč/den). !!!

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov pořádá zájezd
na MUZIKÁL O. Soukupa a G. Osvaldové

ROBIN  HOOD

DIVADLO KALICH PRAHA
v alternacích účinkují: Václav Noid Bárta, Lucia Šoralová,

Kamil Střihavka
Leona Machálková, Petr Dopita, Lešek Semelka, David Suchařípa

a další
sobota   22. ledna  2011 - 19.00 hod.

cena: 1.150,- Kč 
závazné přihlášky přijímá Městské kulturní středisko

 do 22. září 2010 - tel.: 515 322 330 a 725 579 923

NÁRODNÍ DIVADLO BRNO a MěKS MORAVSKÝ KRUMLOV 
telefon: 515 322 330 a 725 579 923

zvou na DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:

sobota 4. 12. 2010 ZLATÍ CHLAPCI činohra
Neil Simon Mahenovo divadlo
cena vstupenky: 290,- Kč (plné) 218,- Kč (senioři)

sobota 18. 12. 2010 LOUSKÁČEK balet
Petr Iljič Čajkovskij Janáčkovo divadlo
cena vstupenky: 400,- Kč (plné) 300,- Kč (senioři)

závazné přihlášky přijímá Městské kulturní středisko do 15. září 2010 

obě divadelní představení:   
- začátek: 19.00 hodin  - DOPRAVA ZDARMA

možnost objednat představení jednotlivě

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Moravský Krumlov 
Květiny Dvořáková Moravský Krumlov 
Základní organizace Českého svazu včelařů Moravský Krumlov 
Městské kulturní středisko Moravský Krumlov 
Město Moravský Krumlov 

Vás srdečně zvou na 

7. PODZIMNÍ ZAHRADNICKOU VÝSTAVU
a 

VÝSTAVU K 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
MÍSTNÍHO VČELAŘSKÉHO SPOLKU 

konané ve dnech 
2. - 5. října 2010 v galerii Knížecí dům, nám. TGM 40, MK 

vernisáž v sobotu 2. října 2010 v 9.00 hodin 

na výstavě budou ke zhlédnutí i k prodeji: 
aranžérské práce l řezané, hrnkové a pokojové květiny  kaktusy  chryzantémy 

suchá vazba l rukodělná keramika l léčivé kameny l solné svíčky
fotografie l kresby 

ovoce l zelenina l vinná réva l živé včelstvo l degustace medů 
otevírací doba: 

sobota, neděle, pondělí: 9.00 – 17.00 hodin 
úterý: 9.00 – 14.00 hodin 

vstupné: dospělí 25,- Kč * senioři 20,-  Kč * děti a studenti 5,- Kč 

ll
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Nízkoprahový klub Coolna 

Moravský Krumlov uspořádal pro 

návštěvníky klubu mimo běžné 

fungování klubu o prázdninách 

několik zajímavých akcí. 

Uživatelé s klubem několikrát 

navštívili koupaliště ve Znojmě, 

společně podpořili studenty a navštívili 

Slovanskou epopej, vyjeli si na 

cyklistický výlet po okolí Moravského 

Krumlova. Také se uskutečnil dívčí 

filmový tematický večer v klubu 

a několik workshopů vaření a přípravy 

občerstvení. 

Zajímavou a velmi povedenou 

akcí byl fotbalový turnaj v malé 

kopané, kterou uspořádal klub Coolna 

koncem července na hřišti v Rak-

šicích. Tohoto turnaje se zúčastnilo 

celkem 7 týmů (dohromady 40 mla-

dých lidí a diváci). 

Další povedenou akcí byl i vo-

dácký třídenní výlet, kdy začátkem 

srpna vyrazili pracovníci klubu i s pra-

videlnými návštěvníky klubu na 

Vltavu. Zde si vyzkoušeli sjíždění řeky 

i jezů v nafukovacích kánoích, 

stanování v kempu, vaření na ohni 

a získali spoustu dalších zážitků.

Při běžném fungování klubu byla 

průměrná návštěvnost přes prázdniny 

15 uživatelů klubu na jeden otevírací 

den. Všichni tito uživatelé jsou aktivně 

zapojováni do plánování i organizace 

všech akcí v klubu. 

Za oba prázdninové měsíce 

zaznamenal i  pracovníci  k lubu 

447 intervencí (což je přímá pomoc či 

podpora jednotlivým uživatelům).

 

 

   

COOLNA O PRÁZDNINÁCH

Dále zve Nízkoprahový klub 

Coolna všechny, kdo mají zájem si 

prohlédnout prostory klubu, nebo 

poslechnout dobrou muziku, na den 

otevřených dveří v klubu dne 

23. 9. 2010 v době od 15.00 – 17.00 

hod. 

V rámci tohoto dne proběhne 

koncert skupiny LIFE PACE, a to od 

16.00 hod.  Vstupné zdarma. 

Stanislav Maar

Zástupce vedoucí 

pro Moravský Krumlov

Nízkoprahový klub Coolna n

ŘÍJEN - TÝDEN KNIHOVEN

 pondělí 4. října

Literární kavárna: „Tam na své pouti pozdravujte zemi aneb 
Důvěrná zpráva o K. H. Máchovi“.
Se životem a dílem proslulého českého básníka a prozaika seznámí 
posluchače Mgr. Eva Kopčilová. Spojeno s výstavou autorových knih 
a knih o tomto zakladateli moderní české poezie, u kterého si letos 
připomínáme 200. výročí narození. Začátek ve 14 hodin v Městské 
knihovně M. K., vstupné 40,-Kč. 

 4. - 29. října

prodejní výstava knih pro děti a mládež z nakladatelství Egmont ČR 
s 20% slevou, vhodný vánoční dárek. Knihy je možné si prohlédnout 
a zakoupit ve studovně Městské knihovny M. Krumlov. 

 úterý 5. října

Den otevřených dveří – prominutí registračních, upomínacích 
a rezervačních poplatků, ukázka kroniky knihovny, zpřístupnění 
skladových oddělení. 

 středa 6. října

exkurze žáků ZŠ a SŠ do knihovny se samostatným vyhledáváním 
knih a plněním zadaných úkolů 

 čtvrtek 7. října 

„Schody do nebeského pokoje“ – beseda se spisovatelem, 
skladatelem, žurnalistou a fotografem Lubomírem Müllerem spojená 
s autorským čtením ze stejnojmenného románu.

30Dopoledne pro ZŠ a SŠ, ve 14.  hod. na Domě s pečovatelskou 
30službou, v 17.  hod. v galerii Knížecí dům pro veřejnost, 

vstupné 30,-Kč
Více na www.lubomir-muller.cz 

 pátek 8. října 

„Jak se rodí bráškové“ - beseda se spisovatelkou Jaroslavou 
Paštikovou spojená se čtením ze stejnojmenné knihy. Autorka předčítá 
dětem vybrané kapitoly, poté probíhá spontánní diskuse plná otázek 
a odpovědí. Život dítěte není jen radost a pohoda, ale i smutek, strach, 
žárlivost, stesk, osamělost, nepochopení – situace, které těžko zvládá 
dospělý. Vhodné pro žáky I. stupně ZŠ
Více na www.jakserodibraskove.cz 

 v průběhu měsíce října 

prodej opotřebovaných knih, časopisů a Harlequinů
- exkurze škol do knihovny
- luštění obří tajenky s jazykolamy a skrývačkami autorů 
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V pondělí 30. srpna  2010 zavítala 

do Slovanské epopeje japonská 

televize, která připravuje dokument o 

galeriích České republiky. Protože je 

dílo Alfonse Muchy v Japonsku známé 

a velmi obdivované, byla naše galerie 

do tohoto cyklu zahrnuta.

Letošní sezóna je velice úspěšná 

díky kauze o stěhování Slovanské 

epopeje do Prahy. Od počátku roku do 

konce srpna zavítalo kvůli epopeji do 

našeho města již 50 053 návštěvníků.

MM n

MUCHOVA EPOPEJ

V JAPONSKÉM DOKUMENTU

                                            Haas Profile s.r.o.,
                                                   Znojmo - Přímětice
                                                výrobní společnost 
                                                          specializovaná na kovovýrobu,
                                                          tváření a ohýbání plechů,
                                                          svařované konstrukce

                      přijme  

svářeče s praxí v oblasti svařování hliníku

Požadujeme: - vyučení v kovooboru,
                     - praxi v oblasti svařování hliníku,
                     - ochotu pracovat i nad rámec svých povinností,

Nabízíme:    - stabilní zaměstnání ve fungující společnosti,
                     - velmi dobré platové podmínky.

Kontakt: e-mail: infoj@haasmetal.com, tel. č. 515 262 019

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VÉMYSLICE

vyhlašuje XII. ročník pěvecké soutěže Lyra,
která se uskuteční v úterý 19. října 2010

v sokolovně ve Vémyslicích.
Soutěže se mohou zúčastnit žáci základních i středních škol.

Vystoupení budou hodnocena odbornou porotou ve čtyřech kategoriích
(do každé může škola přihlásit max. 2 žáky):

I. kategorie  žáci  1.- 3. třídy
II. kategorie  žáci  4.- 6. třídy  (prima)

III. kategorie  žáci  7.- 9. třídy  (sekunda – kvarta)
IV. kategorie  studenti středních škol a učilišť

bude letos hostem Lyry a zároveň jedním
z členů poroty. Soutěž je přístupná i pro veřejnost.

Po ukončení soutěže (ve 13 hod.) proběhne autogramiáda 
Moniky Bagárové. 

Závazné přihlášky zasílejte prostřednictvím vaší školy nejpozději 
do 10. 10. 2010 

Veškeré informace týkající se soutěže a večerních přehlídek, včetně 
přehledu vítězů, fotografií z předešlých ročníků, hudebních ukázek 

apod. najdete na internetových stránkách školy

Partnerem je Skupina ČEZ

MONIKA BAGÁROVÁ 

www.zsvemyslice.cz

inzerce

MORAVSKÝ KRUMLOV - KULTURNÍ MĚSTO
Vážení spoluobčané,
jmenuji se Bořivoj Švéda a byl jsem radou města na základě výběrového řízení 

jmenován ředitelem Městského kulturního střediska s účinností od 1. 9. 2010. 
Považuji za povinnost se tímto představit a seznámit Vás stručně se svými vizemi 
v oblasti tak zajímavé, sledované a mně blízké, jako je právě kultura.

Předně musím konstatovat, že pokládám kulturní život v našem městě 
v současné době za živý a pestrý. A to i když pominu momentálně mediálně velmi 
sledovanou kauzu Slovanské epopeje. Výčet akcí, které kontinuálně probíhají po 
celý rok, má široký tematický záběr a věřím, že si každý nachází to své. Jsem velmi 
rád, že naše město má tolik spolků a sdružení, které velkou měrou přispívají k tomu, 
že sami občané jdou kultuře naproti. Můj cíl a snaha bude maximálně podporovat 
tuto činnost. Samozřejmě mám plány na další rozvoj na poli hudebním, divadelním 
a filmovém, ve kterých bych především chtěl dbát na pokud možno udržení, 
obnovení, případně založení tradičních akcí. Dále chci zapracovat na zlepšení 
vizualizace našeho týmu a práce – s tím souvisí dnes již nepostradatelné vytvoření 
vlastního portálu, který Vás bude detailně seznamovat se všemi kulturními akcemi 
ve městě.

Nebudu ale skrývat, že přebírám kulturní středisko v situaci možná vpravdě historicky zlomové. Seznam úkolů či 
věcí, které jsou před námi, které jsou na hranici rozhodnutí a které je potřeba vyřešit, je poměrně velký. 

Na prvním místě je to samozřejmě Muchova Slovanská epopej, srdeční záležitost, kulturní památka světového 
významu, se kterou se jen tak nějaké regionální městečko pochlubit nemůže. Je zcela jasné, že případný její odvoz 
nemůže nic nahradit. Přesto by vyvstal velký úkol jakýmkoli způsobem na ni navázat, ať už formou např. stálé 
výstavy, apod. Zde bych jen rád za sebe uvedl, že pořád doufám a velmi si přeji, pravděpodobně v souladu s Vámi se 
všemi, aby epopej zůstala v Moravském Krumlově co nejdéle.

Další důležité záležitosti ale následují – nedobrá je situace ohledně kina (jeden z hlavních cílů zlepšení), 
nevyhovující jsou podmínky v muzejní oblasti včetně archivací, plakátovací plochy jsou v nedůstojné formě… Mohl 
bych pokračovat, ale byl bych nerad, aby toto čtení vyznělo negativně. Hodně věcí je úzce spjato i s rozvojem či 
rekonstrukcí zařízení a budov. Jako v každém oboru je potřeba problémy řešit, nastavit tak, aby vše fungovalo podle 
našich představ. Proto vše beru jako výzvu a musím se přiznat, že jsem opravdu rád, že se tohoto dlouhého, ale věřím 
nakonec úspěšného, procesu mohu aktivně účastnit.

Rád bych Vás na závěr požádal, pokud budete mít jakékoli připomínky, nápady a náměty, nenechávejte si je pro 
sebe. I vy můžete pomoci ke zkvalitnění programu a k naplnění mého hesla MORAVSKÝ KRUMLOV – KULTURNÍ 
MĚSTO. 

Bořivoj Švéda
ředitel MěKS Moravský Krumlov n

inzerce

inzerce

Příjezd parního vlaku na nádraží v Mo-
ravském Krumlově přilákal 11. září 
desítky malých i velkých obdivovatelů.
Podobně tomu bylo i při srpnovém 
Djembe Marathonu, při kterém se 
podařilo vytvořit i rekord v bubnování.

Foto: P. Večeřa a M. Pečer

č
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Střední odborná škola obchodní 
a Střední odborné učiliště řemesel 

Moravský Krumlov, nám. Klášterní 127 
srdečně zve všechny absolventy i širokou veřejnost 

na DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

které se budou konat ve dnech 17. - 18. 9. 2010 
ku příležitosti 50. výročí založení školy. 

Můžete si prohlédnout všechny budovy SOŠO 
a SOUŘ Moravský Krumlov. 

K tomuto významnému výročí byl také vydán ALMANACH, 
který si můžete zakoupit v kanceláři školy.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

MěKS, nám. T. G. Masaryka 40,  Mor.  Krumlov
- tel.: 515 322 330 a 725 579 923

pořádá zájezd na

HORSE EVOLUTION  SHOW

JEZDECKÁ SHOW

Hala Rondo Brno
účinkuje: 36 koní, 20 jezdců a 10 tanečníků

neděle      21.  listopadu   2010  -  19.00 hodin
cena:  820,- Kč  (vstupenka + doprava)

závazné přihlášky přijímá MěKS do 22. září 2010

Dovolte mi informovat o činnosti 
Zásahové jednotky SDH Rakšice za 
období 1.6. až 31.8.2010. 

Jednotka vyjela v této době k 21 
událostem. Nejvíce naši jednotku 
zaměstnali technické pomoci v sou-
vislosti živelných pohrom, které nás 
letos několikrát zasáhly. Například 
jsme zajišťovali střechu RD, kterou 
poškodil silný vítr, téhož dne jsme také 
odstraňovali spadené stromy z ko-
munikací a v jednom případě se 
jednalo i o pád stromu na rekreační 
chatu, ve které se naštěstí nena-
cházela žádná osoba. V odstraňování 
následků bouře se pokračovalo i ná-
sledující den.

Velmi často naši jednotku za-
městnalo také zvýšení hladiny řeky 
Rokytné, kdy jednotka prováděla po 
monitoringu Městské policie odstra-
ňování překážky z koryta řeky 
a umožnila tak volný průtok. V jednom 
případě vyjela jednotka k požáru. 

Jednalo se o zahoření v kuchyni bytu 
na nám. T. G. M.. Dále jsme vyjeli 
jednou k planému poplachu, kdy 
skupinka mladých lidí ohlásila požár 
střechy domu na nám. T. G. M. Po 
příjezdu na místo bylo průzkumem 
zjištěno, že se jedná o stoupající páru 
z továrny fy. Vertex. Opakovaně jsme 
vyjeli k čerpání vody ze dvorů a sklepů 
na ul. Vodárenská. 

Bohužel nás zaměstnal i únik nafty 
do řeky Rokytné. Společně s HZS 
M. Krumlov a HZS Ivančice byla uniklá 
látka nad splavem u Valdova mlýna 
zasypána sorbetem. 

Členové jednotky absolvovali 
praktické školení nositelů dýchací 
techniky. Provedli také ukázku tech-
niky na dětském táboře pod Templštý-
nem, dále na Dětském dni v Rokytné 
a v Mir. Knínicích. Toto období bylo pro 
jednotku velmi náročné a všem 
členům patří poděkování za jejich 
dosavadní činnost.

SOUTĚŽ

Kdo viděl v sobotu 31. 7. v naší 
obci větší množství hasičských aut, 
nemusel se obávat, že se stala nějaká 
mimořádná událost. Všichni se totiž 
sjížděli na II. ročník soutěže v P.Ú. 
„O pohár města Moravský Krumlov“, 
kterou pořádali místní dobrovolní 
hasiči z Rakšic.

Soutěž zahájil úvodním slovem 
starosta města p. Mokrý a popřál 
soutěžícím mnoho štěstí.

Jako první bylo na startovní čáře 
připraveno domácí družstvo „A“, které 
po zdařeném útoku dosáhlo času 
18:91, a překonalo tak osobní rekord. 
Poté startovala družstva z Černína, 
Mělčan, Dobřínska a Olbramovic. 
Následovalo druhé družstvo do-
mácích, a to ŽENY, kterým bohužel 
selhala časomíra a dobře rozběhnutý 
útok jim nebyl uznán. 

Vzápětí běžela družstva z Dub-

ňan, Jezeřan, Polánky, Višňové a Ved-
rovic. Na startu bylo také družstvo 
domácích chlapů, a to Rakšice „B“, 
které dosáhlo času 19:41. Po ukon-
čeném útoku se prvních 5 družstev 
utkalo v rozstřelu o hlavní cenu – sud 
piva, který věnovala firma OSP MOR. 
KRUMLOV.

Po rozstřelu se ujal slova opět 
starosta města a zahájil vyhlášení 
výsledků. 

V kategorii mužů obsadil 1. místo 
SDH Černín, 2. místo SDH Mělčany 
a 3. místo Dobřínsko „B“. Domácí 
družstvo skončilo na pěkném 5. a 6. 
místě.

V kategorii žen 1. místo obsadily 
Vedrovice, 2. místo Dubňany, 3. místo 
Jezeřany a 4. místo ženy z Rakšic.

Velké poděkování patří v první 
řadě městu Moravský Krumlov za 
podporu akce, FC Rakšice za 
zapůjčení hřiště, Vaškovi Ostrov-
skému za ochotu a výborné zpestření 
celé akce. Dále pak sponzorům, 
kterými byli: Auto moto ZávišCAR, 
Brusírna válců Holátko Libor, 
T-centrum Pavel Lang, Stolařské 
práce Janštová Jana, Bukač Josef, 
Manželé Kočí, Vratislav Břinek, 
Vlastimil Kocanda, Agrodružstvo 
Rakšice, J+P Petr Husák, ZC Real 
stavební firma, OSP Moravský 
Krumlov, Pekárna Ivanka, Vinný sklep 
Rybníky - Jaroslav Tichý, Veselá 
Milena Práce s UNC, Obchodní 
činnost, Coop Jednota SD Moravský 
K rumlov ,  Blanka  Mar t ínková  
- Pekařství, Pohostinství Sport 
Orlovna Rakšice. Všem těmto 
sponzorům děkujeme, protože bez 
jich pomoci by se tato sportovní akce 
nemohla konat. Už nyní probíhají 
přípravy na III. ročník, který se bude 
konat 30. července, a dokonce se 
uvažuje o možnosti pořádat soutěž 
noční. Věříme, že návštěvnost ze 
strany občanů bude i nadále vysoká.

SDH Rakšice
 n

ČINNOST JEDNOTKY SDH RAKŠICE

TyfloCentrum Brno, o.p.s., Moravský Krumlov
ve spolupráci s Městskou knihovnou Moravský Krumlov

zve širokou veřejnost a zrakově postižené občany na
cestovatelskou besedu na téma

KANÁRSKÉ  OSTROVY
„Z Moravského Krumlova na Kanárské ostrovy za dvě hodiny“

pondělí 20. září 2010 
ve 14 h. v prostorách Městské knihovny, nám. TGM 35

Besedou nás bude provázet paní Jana Puchegger Chadalíková. Vyprávět nám bude o historii 
a geografii Kanárských ostrovů. Prohlédneme si produkty tamních tradičních řemesel např. 
zvláštní vzory krajek, kožené tašky, kabelky z kokosových ořechů, korále z mušlí, kastaněty 

a spoustu dalších suvenýrů.
Těšit se můžete i na promítání dokumentárního filmu o těchto ostrovech.

Věděli jste třeba, že Kanárské ostrovy se nejmenují podle kanárků, ale psů (latinsky canis)?
Že je tento ostrov proslulý pěstováním rajčat? A že pobřeží lemují řady větrných elektráren? 

Přijďte nasát atmosféru Kanárských ostrovů.
vstupné 10,- Kč

MěKS Moravský Krumlov pořádá jednodenní turistický zájezd

Rakousko - Pohoří Ötscher
v sobotu 18. září 2010
- návštěva alpského přírodního parku Ötscher - Tormäuer
- každý si vybere podle své fyzické zdatnosti:

A. nenáročnou turistiku v soutěsce Ötschergraben
B. výstup ze soutěsky do sedla Riffelsattel (1285 m. n. m.) a do střediska Lackenhof  
C. výstup na vrchol Ötscheru (1893 m. n. m.), popř. prohlídku jeskyní pod vrcholem

Odjezd: v 5.00, návrat asi ve 20.00 hodin
Cena za dopravu: dospělí 350 Kč, děti do 15 let a senioři nad 60let 330 Kč 
Vstupné/ceny: lanovka z Riffellsattel do Lackenhofu 7,80 € (lanovku není nutno využít, ale o to 
náročnější je sestup k parkovišti)
Informace a přihlášky: Městské kulturní středisko, nám.T.G.M. 40, tel. 515 322 330, 725 579 923
Podmínkou účasti je sjednané cestovní pojištění (podle pojišťovny cca 20 Kč na den) !!!

MěKS Moravský Krumlov pořádá jednodenní turisticko-poznávací zájezd

Praděd – Ovčárna – Skřítek 
v sobotu 9. října 2010

- výjezd autobusem do horského střediska Ovčárna (1277 m. n. m.) 
- z Ovčárny vycházka po asfaltové silnici na nejvyšší horu Moravy Praděd (1491 m. n. m.)
  s vysílačem a vyhlídkovým ochozem ve výšce 73 m, případně až k chatě Švýcárna
- pro náročnější turisty naučná stezka po můstcích a žebřících kolem vodopádů Bílé Opavy 
  a hřebenová túra do sedla Skřítek
- zájezd lze využít i k celodennímu pobytu v lázních Karlova Studánka, včetně koupání 
  v místním termálním bazénu
Odjezd: v 5:30 Moravský Krumlov, 5:45 Ivančice
Cena za dopravu: 350 Kč dospělí, děti do 16 let a senioři nad 60let 330 Kč
Vstupné: Vysílač: 60 Kč dospělí, děti 30 Kč. 
Zapůjčení koloběžky pro sjezd z Pradědu na Ovčárnu 100 Kč. 
Informace a přihlášky: Městské kulturní středisko, nám.T.G.M. 40, tel. 515 322 330, 725 579 923

Zájezd je vhodný pro rodiče s dětmi i pro aktivní seniory.
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KULTURNÍ PŘEHLED                září 2010

KINO

ZÁŘÍ 2010

�středa 22. 9. 20.00 A TEAM

Tihle čtyři chlapci bývali vysoce kvalifikovanými a respek-

tovanými členy elitní armádní jednotky. 

Byli obdivování pro svůj mimořádný talent a schopnost 

zvládat ty nejtěžší mise. To platilo do té doby, než byli 

nasazeni do tajné mise, která byla připravena pouze 

k tomu, aby je dostala za mříže, kde měli zůstat po zbytek 

života. Mládeži přístupno. Délka filmu 119 min. vstupné: 

70,- Kč

�sobota 25. 9. 20.00

�neděle 26. 9. 20.00 BABYLON A. D. 

�Šéf ruské mafie Gorsky, který má pod kontrolou celou 

východní Evropu, vydává velmi riskantnírozkaz eskortovat 

nebezpečnou ženu Auroru z Ruska do New Yorku. Zkušený 

žoldnér Toorop vybojoval už mnoho soubojů a přežil války 

a právě on musí mladou dívku a její sestru Rbeku 

doprovodit do cíle v tichosti a hlaně bezpečně. Hrají: Vin 

Diesel, Gepard Depardieu, Michele Yeoh. Přístupno od 12 

let, délka filmu 97 min. vstupné: 65,- Kč

�středa 29. 9. 20.00 MUŽI, CO ZÍRAJÍ NA KOZY

�Novinář odjíždí do Íráku, aby své bývalé a snad i sám 

sobě dokázal, že je taky chlap. Tady se setkává s 

Cassadym, jenž je bývalým členem tajné jednotky, která se 

pod vedením šamana zkoumá možnosti lidské mysli.  

Přístupno od 12 let.  Délka filmu 94 min. vstupné: 70,- Kč

Změna programu vyhrazena. K vstupnému je vybírán 

příplatek 1,- Kč na rozvoj české kinematografie.

�NA ŘÍJEN PŘIPRAVUJEME:

SOLOMON KANE * SHREK: KONEC A ZVONEC * MUŽ 

VE STÍNU *  UŽÍVEJ SI, CO TO JDE * ZELENÁ ZÓNA * 

SALT * AGORA * ZÁLOŽNÍ PLÁN * ČARODĚJŮV UČEŇ

KULTURNÍ AKCE

ZÁŘÍ:

�září VÝSTAVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA Dolní Dubňany

�výstava je přístupna po dobu otevření úřadu

MěÚ Mor. Krumlov – 1. patro

�DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ:

�ne  12. 9. KAPLE SV. FLORIÁNA

začátek: 14.00 hodin

PROHLÍDKA s výkladem Mgr. Lucie Krausové

�ne  12. 9. VARHANNÍ KONCERT u příležitosti  

„100 let varhan“ -kostel sv. Vavřince - Rakšice - vystoupí 

Chrámový sbor Lukáše Havla a hosté

�so  18. 9. ZÁMECKÝ PARK

PROHLÍDKA s výkladem Ing. Kláry Dufkové a Ing. arch. 

Dušana Riedla, CSc.

začátek prohlídky ve 14.00 hodin u vstupu do dolního 

zámeckého parku

�17. – 18. 9. „ 5 0  L E T  V Z N I K U  Š K O LY “

SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov

Den otevřených dveří ve všech budovách

pá: 8.00 – 17.00 hodin      so: 8.00 – 13.00 hodin

�pá 17. 9. Taneční zábava se skupinou

REFLEXY

Orlovna Rakšice – začátek: 20.00 hodin

�so  18. 9. jednodenní turistický ZÁJEZD 

„Pohoří Ötscher“ – Rakousko, informace podává a 

přihlášky přijímá MěKS – tel.: 515 322 330 a 725 579 923

�po  20. 9. „KANÁRSKÉ OSTROVY“ – cesto-

pisná přednáška s promítáním, začátek: 14.00 h.

přednáší - Mgr. Jana Puchegger Chadalíková

Městská knihovna s TyfloCentrem M.K.

�út  21. 9. TRHY nám. T. G. Masaryka – 

Moravský Krumlov 8.00 – 15.30 hodin

�pá 24. 9. ZÁJEZD na koncert

 „ALEXANDROVCI“

zajišťuje MěKS - obsazeno

�pá 24. 9. NOC NA DOMEČKU

DDM Moravský Krumlov 

�so  25. 9. VÁCLAVSKÉ HODY v Rakšicích

Je krásný letní den 22. července 2010. V dopoledních hodinách vyjíždí 
autobus plný muzikantů, mažoretek, pozvaných hostů, hudebních nástrojů 
a aparatury z Dukovan do Prahy.

Všichni účinkující jsou nažhaveni, aby podali co nejlepší výkon, neboť dnes 
hrají a vystupují na pozvání senátora horní komory Vítězslava Jonáše senátorům 
i široké veřejnosti v nádherné Valdštejnské zahradě v Praze. 

Dobrá věc se podařila, plná zahrada posluchačů, dlouhotrvající potlesk, 
prostě oboustranná spokojenost!

Lze konstatovat, že téměř dvouhodinové vystoupení mělo úspěch. Nejmladší 
mažoretky z Dolních Dubňan vystoupily v rytmu pochodů. V nedávné době bylo 
vydáno CD těchto muzikantů s názvem „Pochody“ pod patronací senátora 
V. Jonáše. Malá děvčátka se snažila a pochody střídaly klasické skladby 
moravských hudebních skladatelů polek a valčíků. Mažoretky, zpěváci 
i muzikanti sklízeli potlesk posluchačů. Odměnou všem pak byla prohlídka 
Valdštejnské zahrady, paláce a všech prostor určených pro jednání senátorů.

Vítězslav Jonáš byl štědrý a všechny pohostil v nedaleké restauraci. Všichni 
děkují za nádherný den a nezapomenutelný zážitek. Kapela a ostatní přijeli 
šťastně domů kolem 23. hodiny s dobrým pocitem vykonané práce.

Antonín Veselý n

FESTIVAL 

„HUDBA PRO SLOVANSKOU EPOPEJ“

�po  27. 9. ZAHAJOVACÍ KONCERT

kostel sv. Bartoloměje - 19.30 hodin

�út  28. 9. KONCERT skupiny ČECHOMOR

hotel Epopej - 19.00 hodin

�st  29. 9. ČERVENÁ KARKULKA 

– představení pro školy, kinosál  M. K. - 10.00 a 11.00 hod.

�čt  30. 9. KONCERT krumlovských rodáků

zámek, Slovanská epopej - 19.30 hodin

�pá 1. 10. KRUMLOVSKÝ DEN HUDBY

různá místa M. Krumlova - 13.00 hodin

�pá 1. 10. CIMBÁLOVÁ DEGUSTACE

zámek, Slovanská epopej - 18.00 hodin

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN:

�říjení VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – FOTOKLUB

M. Krumlov pod vedením J. Kristiána

výstava je přístupna po dobu otevření úřadu, MěÚ Mor. 

Krumlov – 1. patro

�2. – 5. 10. „PODZIMNÍ ZAHRÁDKÁŘSKÁ

VÝSTAVA“

galerie Knížecí dům, otevřeno - sobota, neděle, pondělí: 

9.00  – 17.00 hodin, úterý 9.00 – 14.00 hodin, vernisáž 

v sobotu 2. 10. v 9.00 hodin

�ne 3. 10. VYCHÁZKA DO KRUMLOVSKÉHO 

LESA s doc. Olivou, 14.30 hodin, muzeum Vedrovice

�po  4. 10. LITERÁRNÍ KAVÁRNA: 

„Důvěrná zpráva o K. H. Máchovi“

Městská knihovna, slovem provází Mgr. Eva Kopčilová, 

vstupné: 40,- Kč začátek: 14.00 hodin

�po  4. 10. FOTOKLUB

– fotografický kroužek pod vedením J. Kristiána, restaurace 

U blondýny Moravský Krumlov, začátek: 18.00 hodin

�út  5. 10. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

– Městská knihovna M. Krumlov

�čt  7. 10. „Schody do nebeského pokoje“

– beseda se spisovatelem a fotografem L. Müllerem spojená 

s autorským čtením. DPS - 14.30 hodin, galerie - 17.30 

hodin, vstupné: 30,- Kč.

�pá 8. 10. „Jak se rodí bráškové“ 

– beseda se spisovatelkou J. Paštikovou, MěK – dopoledne 

pro ZŠ

�so  9. 10. BURČÁKFEST

náměstí TGM a hotel Epopej, pořadatel: Dreams a Pospolu

�čt  14. 10. NAŠE KAPELA 

– koncert, Orlovna Rakšice, začátek: 18.30 hodin

�út  19. 10. TRHY

nám. T. G. Masaryka – Moravský Krumlov, 8.00 – 15.30 

hodin

�pá 22. 10. „MLÁDÍ, NEPRCHEJ“ 

– zábavný pořad s Jitkou Asterovou a hosty, kinosál 

Moravský Krumlov, začátek: 19.00 hodin. Předprodej 

vstupenek zajišťuje IC – tel.: 515 321 064 vstupné: 120,- Kč

�út  26. 10. LYRA – ZŠ VÉMYSLICE

pro MŠ a ZŠ, začátek: 8.15, 10.00 a 11.30 hodin, kinosál 

M. Krumlov, vstupné: 30,- Kč, pro veřejnost – začátek: 

18.00 hodin

�čt  28. 10. BESEDA NAD KRONIKOU 

s Karlem Krausem ml.

KD Rokytná – 18.00 hodin

�pá 29. 10. nebo so 30.10.

POZNÁVACÍ ZÁJEZD do Maďarska

s návštěvou termálních lázní – Györ

n

DECHOVÁ SEKCE SKUPINY DREAMS, VENKOVANKA

A NEJMLADŠÍ MAŽORETKY Z DOLNÍCH DUBŇAN V PRAZE

Městské muzeum v Moravském 
Krumlově má tu čest pozvat širokou 
veřejnost nejen z Krumlova, ale i 
širokého okolí na terénní vycházku do 
Krumlovského lesa s panem docen-
tem MARTINEM OLIVOU, ředitelem 
Anthroposu při Moravském zemském 
muzeu v Brně, v neděli 3. října ve 
14.30 hod. Výchozím místem budou 
Vedrovice, sraz účastníků proběhne 
na centrálním náměstí ve Vedrovicích 
před novým muzeem a informačním 
centrem (Vedrovice 327, vedle 
obecního úřadu), kde proběhne 
nejdříve prohlídka expozic muzea 
a následně se půjde pěšky do terénu. 
Dopravu si zajišťuje každý účastník 
individuálně.  

VYCHÁZKA S DOC. OLIVOU

DO KRUMLOVSKÉHO LESA 

Doc. Martin Oliva, který provádí dlouhodobě výzkum v oblasti Krumlovského 
lesa, patří k nejvýznamnějším současným archeologům a prezentuje své 
poznatky na mezinárodních konferencích. Jeho výzkum v Krumlovském lese je 
především pro období mezolitu (střední doby kamenné) světovým unikátem 
a dosvědčuje, že u města se nacházejí patrně nejstarší doly rohovců na výrobu 
pazourků v Evropě. Důkazem toho je, že máme tu čest uvítat jednu takovou 
světovou konferenci (UISPP Commission on Flint Mining in Pre- and Protohistoric 
Times) při UNESCO organizovanou pracovníky Institutu für Ur- und 
Frühgeschichte der Universität Wien také v Moravském Krumlově dne 23. září, 
kdy jim bude mj. prezentována Muchova Slovanská epopej.    

Vstupné do Muzea ve Vedrovicích: dospělí á 20 Kč, děti 6 – 15 let á 10 Kč, 
rodinné vstupné á 40 Kč, děti do 6 let a ZTP zdarma

Mgr. Hana Prymusová 
Městské muzeum Moravský Krumlov n

CHARITA  MOR. KRUMLOV
provádí sběr šatstva 
pro charitativní účely

každé druhé úterý v měsíci 
od 14 do 16 hodin
ve Sběrném dvoře.

    29. 9.  *  12. 10.  *  26. 10.  *  9. 11.  *  
23. 11.  *  7. 12. 2010

Uzávěrka příspěvků a inzerce 
do čísla 10/2010 

je 4. 10., noviny vycházejí 15. října 2010.
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chceme i dále pro město pracovat…

MO KDU-ČSL Moravský Krumlov:

 Zbudování dětských hřišť v dalších částech města

 Zbudování pěších stezek (Rakšická lávka, Durdická lávka, Borovičky)

 Chodník ke Kačence

 Podpora tradic ve městě – podpora sportovních a kulturních sdružení

 Aktivní vyhledávání dotací na rozvoj města a opravu kulturních 

památek

 Letní koupaliště, popř. přírodní koupaliště z Vrabčího hájku (vyřešení 

předčišťování přítoku do rybníku)

 Vysoké nasazení při vykupování pozemků pro stavební místa

 Podpora bytové výstavby

 Rozvoj turistického potenciálu ve městě

 Pravidelná údržba cyklotras

 Rekonstrukce náměstí

 Rozvoj a obnova městských odpočinkových zón (Střelnice, zámecký 

park)

 Oprava komunikací

 Řešení majetkoprávních vztahů zámku

 Intenzivnější spolupráce města s MAS Krumlovsko-Jevišovicko Živé 

pomezí

 Dokončení kanalizace

 Oprava prostoru horního zámeckého parku k využití pro kulturní akce 

a letní kino.

inzerce


